
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 14. září 2017
Č. 173, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
7

1
7

1

Je tu vše.
Filmaři se
zase vrací
Zájem o Česko. Nejvíc nových snímků tu natáčejí
Němci, nejvíc ale utratí Američané STRANA 10

Svátek slaví: Radka

inzerce

Olympiáda bude pod Eiffelovkou
Olympijské hry v roce 2024 uspořádá Paříž, o čtyři roky později Los An-
geles. Ve Francii se slavilo sportem. Více čtěte na straně 22. AP

M
ini

ste
rst

vo
fin

an
cí

va
ru

je:
Úč

as
tí
na

ha
za

rd
ní

hř
em

ůž
ev

zn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!
18

+

DNES HRAJEME O 792 MILIONŮ Kč

CESTA KOLEM SVĚTA
V každém losování navíc 10 poukazů na cestu
podle vašich představ v hodnotě 500 000 Kč

VSADIT SI MŮŽETE I ONLINE

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. září 2017 02

Do konce roku bu-
dou schválena pra-
vidla, která oblíbe-
né místo zklidní, sli-
buje provozovatel.

Bývala to oáza klidu, dnes se
z náplavky na Rašínově nábře-
ží stal Divoký západ a neříze-
ná hospoda. Tvrdí to spolek
Hraběnka z Podskalí. „Z pů-
vodních menších projektů

jsme se postupem času dostali
k naprosto neskutečným vě-
cem, jako je například výstav-
ní loď Gott, My Life,“ štve před-
sedu spolku Jiřího Š. Cieslara.
Spolku také vadí, že je místo
až moc komerční a že tu kotví
několik velkých lodí, které
fungují jako bary.

S Cieslarem souhlasí i býva-
lý správce městských nápla-
vek Daniël Hagen. Ten také
upozorňuje na to, že už za pri-
mátora Tomáše Hudečka
vznikla takzvaná koncepce
rozvoje správy pražských bře-

hů. Radou schválený doku-
ment byl vlastně plánem, jak
z náplavky udělatmísto, které
bude určené hlavně pro relax.
„Z této koncepce je dnes bez-
cenný materiál. Strávily na
tom desítky lidí tisíce hodin
práce. Nyní se podle ní ale ni-
kdo neřídí,“ tvrdí Hagen na vi-
deu s názvem „Tunel Náplav-
ka aneb Kam zmizela voda?!“.
Klip, který je na internetu od
pondělí, je údajně pouze prv-
ní krok, který má upozornit
na dění na náplavce. Spolek
ještě chystá petici a zároveň

pořádá protestní setkání, kte-
ré má na situaci upozornit.

Akce, které se na náplavce
konají, povoluje magistrát.
„Chápu, že pan Cieslar může
mít na fungování náplavky
rozdílný názor. Jak ale sám
uvádí, New York Times ji zařa-
dilmezi deset nejhezčíchmíst
u vody, a to právě i díky kona-
ným akcím,“ říká mluvčí
magistrátu Vít Hofman a dodá-
vá: „Rozhodně odmítám do-
mněnky pana Cieslara, že se
Praha o náplavky nestará
nebo nedbá namístní obyvate-
le.“ Jiný názor na jednání
magistrátu má Praha 2. „Já
jsem rád, že náplavka žije, sa-
mozřejmě to ale nesmí být na
úkor lidí žijících v sousedních
bytech. A proto také opakova-
ně městská část žádá magis-
trát o nápravu a upozorňuje
na přestupky. Bohužel, ze stra-
ny magistrátu nedochází
k žádné pozitivní odezvě,“
říká Martin Víšek, zástupce
starostky Prahy 2.

Náplavku od července 2015
spravuje společnost Trade
Centre Praha. Také ta tvrdí, že
se o Rašínovo nábřeží stará
dobře. „Podařilo se nám stabi-
lizovat podmínky provozu
včetně úklidu a celkové koor-
dinace při pořádání akcí, zajis-
tit vyšší bezpečnost osob

a ochranu majetku,“ říká Jan
Nejedlý, koordinátor správy
náplavek.

Podle něj se náplavka zklid-
ní, až prostor dostane jasná
pravidla. Ta mají být schvále-
na ještě letos. „Koncepce ná-
břeží bude projednána do kon-
ce roku včetně jednání s jed-
notlivými městskými částmi
i stávajícími provozovateli.
Současně je zpracovávána
také metodika využití nábřeží
včetně charakteru a rozsahu
pořádaných akcí,“ doplňuje
Nejedlý. MAREK HÝŘ

ByloVám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?

Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti
přijímá pacienty se stabilním chronickým
onemocněním ledvin pro výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je
40–75 let a bylo Vám diagnostikováno chronické
onemocnění ledvin (stupeň 4–5, např. hladina
kreatininu nad 200), ale nejste dialyzováni
a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte nás,
abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni
a uhradímeVám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)
nebo E-mail: kfj@ftn.cz

Kampaň na sloupu
V Praze bude mít na slou-
pech veřejného osvětlení
předvolební reklamu
nejméně osm politických
stran a hnutí. Z celkového
počtu 26 tisíc lamp jich
bylo zatím přiděleno zhru-
ba 9300. Počet se ale stále
mění. V hlavním městě se
bude ucházet o hlasy voli-
čů 29 stran a hnutí. „Po-
kud měly politické strany
zájem o stejné lokality,
plochy jsme zde spravedli-
vě rozdělili,“ sdělil mluvčí
magistrátu Vít Hofman.

Stále jsou volné sloupy
zhruba v tisícovce ulic. Re-
klamu na sloupy instaluje
dodavatel nebo správce
hlavního města. ČTK

Václavské trhy
Václavské náměstí a ná-
městí Republiky se ode
dneška stane dějištěm tra-
dičních podzimních trhů.
V centru Prahy vyrostou
dvě Svatováclavská tržiště,
kde si návštěvníci koupí
drobné suvenýry a dárky.
Vychutnají si i pestrá do-
provodná vystoupení.
Oslavy vyvrcholí 28. září
na svatého Václava histo-
rickým programem, který
připomene jeden z nejvý-
znamnějších českých
svátků. METVít Hofman MHMP

inzerce

Zaměsíc čeká pražský doprav-
ní podnik další z řady letoš-
ních výročí. Poté, co dopravce
před čtrnácti dny oslavil 120
let své existence, bude 15. říj-
na hlavní město vzpomínat
na poslední trolejbus, který
zde před 45 lety vyjel.

Právě metropole byla prv-
ní, která tento dopravní pro-
středek v zemi zavedla. V še-
desátých letech dosáhla v Pra-
ze trolejbusová doprava své-
ho vrcholu. Celkem 123 trolej-
busů vozilo na deseti linkách
více než 48 milionů cestují-

cích ročně. Od té doby se však
od trolejbusů postupně
upouštělo, poslední vyjel
v noci z 15. na 16. října v roce
1972.

O tom, že by trolejbusy do-
pravní podnik rád v metropo-
li opět zavedl, se mluví již del-
ší dobu. Spekuluje se o tom,
že právě letos 15. října se
může nové vozidlo na elek-
trický pohon objevit. O tom,
zda se termín podaří dodržet,
rozhodnou následující dny,
kdy by měl magistrát a do-
pravce informaci potvrdit. JAR

VáclavART
Na Václavském náměstí
jsou od včera k vidění
dvě desítky soch od stu-
dentů Akademie výtvar-
ných umění. Mají roz-
proudit diskusi. MAFRA

Spolek Hraběnka z Podskalí
svolává setkání obyvatel
a návštěvníků Rašínova nábře-
ží, kterým vadí, jak je náplavka
provozována.

● Setkání proběhne 25. září
v 17 hodin na náplavce u lodě
s expozicí Gott, My Life (z ústí
ulice Plavecká). Na setkání po-
řadatelé pozvali také politiky

magistrátu a Prahy 2 včetně
primátorky Adriany Krnáčové.

● Mottem setkání je otázka
Vidíte vodu?!. „Účastníci
si mimo jiné budou moci
vyzkoušet skok na trampolíně
s jediným účelem – zahléd-
nout vodu ztracenou za plavi-
dly, která zcela uzavírají
náplavku,“ zvou na setkání
pořadatelé.

Citát

Skandální přístup
magistrátu ke správě
náplavky u Rašínova
nábřeží překročil tento
rok všechny meze.
JIŘÍ Š. CIESLAR, PŘEDSEDA SPOLKU
HRABĚNKA Z PODSKALÍ

Trolejbusy. Po 45 letech
se opět mohou vrátit

Zprávy krátce

Z náplavky se stala neřízená
hospoda, tvrdí lidé z Podskalí

Pořadatelé lákají na primátorku a trampolínu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. září 2017 03

Nejstarší vinná réva ze Slovin-
ska je v Jižních zahradách
Pražského hradu živou sto-
pou architekta Josipa Plečni-
ka. Známý slovinský rodák
navrhl Jižní zahrady s monu-
mentální půlkruhovou vy-
hlídkou s pohledem na stře-
chy Malé Strany pro prvního
československého preziden-
ta T. G. Masaryka.
A právě slovinská stopa pěs-

tování vína a jeho degustace
bude letos doprovázet ná-
vštěvníky Vinobraní na Praž-
ském hradě, které se zde
uskuteční už o tomto víken-
du. „Ze slovinských vín bude
na Hradě zastoupeno i šumi-
vé víno Zlatá Radgonská Peni-
na, jež by se dalo popsat zhru-

ba jako slovinský Moët &
Chandon,“ uvedl mluvčí
Správy Pražského hradu Da-
vid Šebek s odkazem na zná-
mou značku francouzského
šampaňského. Slovinská vína
se od těch našich liší napří-
klad odrůdami jako malvazia
či radgonská ranina. Slovinci
jsou také také experti na čer-
vený tramín.
Byl to přitomprávěMasary-

kův architekt Josip Plečnik,
kdo založil vztahy mezi Praž-
ským hradem a jeho rodnou
zemí. V září roku 2014 pak za-
sadila do Plečnikových Již-
ních zahrad velvyslankyně
Slovinské republiky čtyři
odnože Stare Trty, nejstarší
ušlechtilé vinné révy na svě-

tě. Odnože věnovalo Pražské-
mu hradu město Maribor
a byly zasazeny k Plečnikově
bustě.
Kromě specialit z jihu Evro-

py se návštěvníci mohou těšit
na hroznovou šťávu čerstvě
získanou díky replice histo-
rického ručního lisu, na mo-
ravský burčák a prodejní
ochutnávku kvalitních čes-
kých potravin od desítek vý-
robců. Chybět nebude ani
program pro děti. Vstup na
akci je po oba dny od 11 do 19
hodin zdarma. „Jediné, co se
na vinobraní platí, je ochut-
návka vín v Míčovně, kde se
představí osmnáct vinařství.
Za 120 korun je v ceně i skle-
nička,“ podotkl Šebek. DAV

Nejkratší lanová dráha v Česku, kte-
rou se první cestující svezli 14. září
1977, se nachází v trojské zoologické
zahradě. Postavit ji nebylo snadné,
ale zájem o ni je veliký. V některých
letech se s ní svezlo i více než čtvrt
milionu návštěvníků. Dosud nej-
úspěšnější byl v tomto ohledu rok
2011, kdy bylo odbaveno 313 257
lidí. Dráha o délce 106 metrů tak vlo-
ni v červnu svezla už sedmimilionté-
ho návštěvníka.
První projekt lanovky, která by do-

pravovala návštěvníky do pražské
zoo, vznikl již v roce 1950. V polovi-
ně 60. let se pak zrodil koncept, kte-
rý počítal hned se třemi lanovými
drahami: první měla vést od holešo-
vického Výstaviště do zoo, druhá

v okruhu kolem zoo a třetímezi spod-
ní a horní částí jejího areálu. Na vel-
korysý projekt se však nenašly finan-
ce, a tak se nakonec postavila jen tak-
zvaná „dětská lanovka“ uvnitř zoo.
Budování spojnice horní a dolní

části areálu začalo v roce 1972 a trva-
lo pět let. Horní staniceměla nést ná-
zev nedaleké bývalé viniční usedlosti
Černohouska, dolní stanice byla navr-
žena u dětského koutku.
Zanedlouho po dokončení se však

na této lanovce našly tak závažné ne-
dostatky, že jejich náprava trvala
léta a pravidelný provoz mohl být za-
hájen až 1. července 1981. Od té doby
zajišťuje pravidelný provoz a údržbu
lanovky pražský dopravní pod-
nik. ČTK

V Královské zahradě se tuto
sobotu a neděli uskuteční již
12. ročník Vinobraní na Praž-
ském hradě.

● Kromě tradičního programu
se návštěvníci letos mohou tě-
šit na ochutnávku vín a potra-
vin ze slunného Slovinska,
země, ze které pocházel slav-
ný architekt Pražského hradu
Josip Plečnik.

● K degustaci slovinských vín,
která znalci označují za málo
známé vinařské klenoty, stylo-
vě zahraje spolu s moravský-
mi soubory i slovinský folklor-
ní soubor Gozdar.

inzerce

Busta na Hradě MAFRA

17. 9. 2017, 13:00 - 18:00 h

CBUTOVI KÁ POUŤJŮ a HELE

READY KIRKEN

Pouťové soutěžní klání

Pouťové atrakce

Vinobraní na Pražském hradě

První lidé se v zahradě svezli v roce 1977. ZOO PRAHA

Business Class

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE

*Ocenění SkyTrax Award 2016.
**Pravidla pro odbavená zavazadla se
liší podle destinací. ***Liší se podle typu
letadla. ****Dostupnost systému palubní
zábavy se liší podle letu a typu letadla.
Informujte se u leteckého personálu.

Business Class nabízí maximální komfort a individuální servis od odletu
z Prahy po celou dobu letu
DOPŘEJTE SI TEN NEJKVALITNĚJŠÍ SERVIS U NEJLEPŠÍ LETECKÉ
SPOLEČNOSTI VÝCHODNÍ EVROPY*

Install app:

Volná váha zavazadel – 2 odbavená
zavazadla, každé 32 kg**

Rozestup mezi sedadly:
96,5 - 190,5 cm***

Moderní systém palubní zábavy****

Nápoje se servírují ve sklenicích,
občerstvení na porcelánových talířích,
s kovovými příbory

inzerce

Vzácné víno. Díky Plečnikovi

Čtyřicátnice. Nejkratší
lanovka slaví výročí



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. září 2017 04

Houpání dětem
z Prahy 7 vždy
zhatí dendrolog.
Kvůli bezpečnosti.

Sotva začne dělat radost, už ji
musejí odvazovat. Tak to
podle místních pokaždé do-
padne s houpačkou uvázanou
na strom na Řezáčově náměstí
v Praze 7. Podle Jiřího Kejvala,
který pravidelně chodí kolem,
před časem zmizela „bez avíza
předem“, nyní ji autoři sunda-
li na žádost radnice. Strom to-
tiž není v takové kondici, aby
zátěž v podobě houpajících se
dětí unesl.

„Posoudil to jakýsi dendro-
log, ale není známo, jak stro-
my opět do kondice dostat.
Houpačka vždy udělala dětem
radost, cestou z či do školy se
párkrát zhouply a šly dál.
Zákaz vidím především jako
prevenci bezpečnosti, kdyby

se třeba zlomila větev,“ říká
Kejval.

Podlemluvčího Prahy 7Mar-
tina Vokuše se houpačka
na Heřmaňáku, jak místní ná-
městí přezdívají, opravdu mu-
sela sundat kvůli špatnému
stavu stromu. Dle dendrologic-
kého posudkuměl totiž infiko-
vané větve, a není proto dobré

k němu cokoliv přivazovat.
Kam mohou houpačku její au-
toři legálně umístit, není
podle něj jednoduché říct. „Je
třeba mít povolení vlastníka
stromu, což je v Praze buď
městská část, nebo Technická
správa komunikací. Ani tehdy
ale není vyhráno. Nikdy totiž
nevíte, zda strom nemá něja-

kou nemoc, zda není poško-
zen či budou dodrženy bezpeč-
nostní normy. V případě tako-
vého povolení bychom vysta-
vovali místní zbytečnému rizi-
ku,“ vysvětluje Vokuš, podle
kterého jinak Praha 7 vítá kaž-
dý nápad na oživení veřejného
prostoru.

Improvizované houpání
místních na stromech nebylo
v hlavním městě zakázáno po-
prvé. Podle dendrologa Aleše
Rudla nedávnoměsto znemož-
nilo plotem přístup k letitému
platanu na Karlově náměstí.
Jeho placatá větev totiž slouži-
la jako houpačka. „Strom to
poškozovalo. Teď je tu plůtek
jako psychologická zábrana.
Hned poté, co ho sem město
umístilo, se stav stromu opět
zlepšil,“ míní Rudl.

Podle příspěvků na sociál-
ních sítích je autorem houpač-
ky v Praze 7 Lukáš Spencer.
Ten nyní marně žádá místní
o tipy, kam houpačku opět po-
věsit. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

26.
ročník

24/10/2017/19:30
Dvořákova síň Rudolfina
Václav Hudeček
a Jan Mráček – housle
Jana Kurucová – mezzosoprán
Luciano Mastro – tenor
Symfonický orchestr
Českého rozhlasu
dirigent Jan Kučera

W. A. Mozart / P. de Sarasate / G. Bizet

Slavnostní
zahájení

www.svatkyhudbyvpraze.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

Houpačka z Řezáčova náměstí zmizela. J IŘÍ KE JVAL

Premiéra
Příští středu má v Diva-
dle Kalich premiéru hra
Petra Kolečka s názvem
Dvě noci na Karlštejně.
Hrají v ní Lucie Benešová
(na fotce), Václav Kopta,
Jana Bernášková a Igor
Chmela. MAFRA

Houpačka na náměstí
končí. Strom by praskl



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. září 2017 05

Nejen mazlíčci.
Někteří Pražané
si dělají z ulic vlast-
ní ztráty a nálezy.

„Hledá se Abie! Je to šestnácti-
kilová fena, kříženec knírače
a staforda. Ztratila se desátého
září ve dvacet hodin v okolí
Můstku. Za veškeré informace
budeme vděčni.“

Tak zní text ručně vyrobené-
ho plakátku vyvěšeného na fa-
sádě domu v Perlové ulici,
kam jej vylepili zoufalí majite-
lé. Podobných proseb o pomoc
s hledáním ztracenéhomazlíč-
ka je v ulicích metropole k vi-
děnímnoho. Pražané se nebojí
zeptat, a tak se v současnosti
stále častěji domáhají nejen
pomoci s hledáním zvířat, ale
i věcí.

„Neznámí zloději mi ukrad-
li z balkonumého bytu v Koby-
lisích kolo. Rozhodl jsem se

tedy rozvěsit plakáty s jeho fot-
kou na Masaryčce, Florenci,
v Kobylisích i tramvajových za-
stávkách. Snad se brzy ozve ně-
kdo jiný než vtipálci,“ říká Mi-
chal Holec, který za pomoc
s hledáním nabízí i finanční
odměnu.

Podobně jako Holec vyzýval
před pár měsíci ke společné-
mu hledání pod příslibem od-

měny také neznámý Pražan
pod přezdívkou 666wtw.
Na Smíchově mu totiž ukradli
modrý kožený diář s doklady
pro jeho práci. Neuvěřitelně
pak působila snaha neznámé-
ho, který loni v okolí Klánovic
vyzýval na zastávkách sousedy
k hledání jeho ovce.

Výjimkounení ani vylepová-
ní v metru. Ve vestibulu stani-

ce Anděl se před časem objevil
plakát s fotografií ženy asijské-
ho původu. Podle pisatele šlo
o ztracenou sestru. „Včera
v brzkých ranních hodinách
odešla z domu moje sestra
Mary Jane. Může být zmatená,
máme o ni veliký strach. Pro-
sím, jestli jste ji viděli, ozvěte
se prosím,“ prosil o pomoc ne-
známý s tím, že se žena běžně

pohybuje zejména v okolí Lito-
měřic.

Plakáty v pražských ulicích
ale nehovoří vždy jen
o ztrátách. Lidé občas vyvěsí
nabídku darování čerstvé vár-
ky štěňat, jako na klánovic-
kém vlakovém nádraží, sháně-
jí bydlení, upozorňují na spole-
čenské problémy či naopak na-
cházejí mazlíčky druhých.
„V červenci jsme v Újezdě nad
Lesy našli pětiměsíčního čer-
ného kocourka. Proto jsme po
okolí rozmístili celou řadu le-
táků. Vše dobře dopadlo,“
vzpomíná na šťastný konec
Stanislava Kafalová.

Ať už je důvod k vyvěšování
jakkoliv bohulibý, pokud se
v hlavním městě rozhodnete
vylepovat mimo oficiální mís-
ta, jde o nelegální výlep a hro-
zí vám pokuta až do výše pade-
sáti tisíc korun.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Za pomoc s hledáním kola nabízí Holec odměnu. 2x METRO Abie se ztratila na Můstku.

Pitnou vodu z přistavené cisterny příš-
tí týden okusí obyvatelé některých
čtvrtí hlavníhoměsta. Pražské vodovo-
dy a kanalizace (PVK) totiž chystají sé-
rii revizních oprav, které mají do bu-
doucna zajistit bezproblémové fungo-
vání rozvodů a potrubí. Výluku podle
mluvčího PVK Tomáše Mrázka pocítí
například obyvatelé Smíchova, kde se
v úterý 19. září, od osmi hodin ráno do
dvaceti hodin večer, nenapijete z ko-
houtku v Bieblově ulici, ulici Kováků,
Na Skalce, ulici Ostrovského, U Niko-
lajky či U Santošky. „Výluka vody se
tentýž den bude týkat všech odběr-
ných míst v městské části Praha-Such-
dol a dále odběrných míst v části Pra-
ha-Lysolaje a Sedlec,“ říká Mrázek.

Voda nepoteče ani ve čtvrtek, a to
obyvatelům Holešovic a Libně. Zatím-

co v Praze 7 jde jen o ulici U Městských
domů a opravy potrvají jen od osmi do
třinácti hodin, v Libni vodu odstaví až
do osmnácti hodin večer. „Výluka
vody se bude týkat odběrných míst
v ulicích Srbova a Zenklova,“ dodává
Mrázek.

Náhradní zásobování v podobě při-
stavených cisteren PVK zajistí na zákla-
dě předchozích požadavků odběratelů
a technických možností jednotlivých
lokalit. Nejrychlejší cestou, jak se o plá-
novaných odstávkách dozvědět, je
služba informačních SMS, které PVK
zdarma rozesílá. Informace nepřetrži-
tě podává také zákaznická linka PVK.

Odstávky vody jsou obvyklejší v let-
níchměsících. Například Olšanská uli-
ce v Praze byla o prázdninách bez vody
hned třikrát. JAR

DEBATA
V Knihovně Václava Havla se od
16 hodin uskuteční předvolební
superdebata s názvem Politika
vs. Vzdělávání. Cílem diskuse je
najít napříč politickými stranami
a hnutími shodu na tom, kam by
mělo směřovat vzdělávání v ČR.

KONCERT
Od 20 hodin odehraje v areálu
smíchovského pivovaru Staropra-

men koncert hiphopová kapela
PSH. Už předtím budou od 15 ho-
din probíhat prohlídky výroby se
sládky. Vstup je zdarma.

DESKOVÉ HRY
Na pobočce Městské knihovny na
Smíchově se ode dneška rozjíždí
nový Klub deskových her s man-
želi Slaninovými. Hráči se od 16
hodin potkají s hrou Abalone,
a pokud bude čas a chuť, mohou
vyzkoušet i legendární skupino-
vou karetku Bang. MET

PRAHA JIŽ 6x
I malá změna může někdy
znamenat velký rozdíl. Pusťte se
do designu vašeho interiéru s námi.

www.flyingtiger.com

Rytířská ulice Praha 1
Václavské náměstí 13
Praha hlavní Nádraží
OC Nový Smíchov
OC Černý Most
NC Chodov

sledujte nás@flyingtigercz
sledujte nás

Václavské náměstí 13

Bu
dha

120Kč

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Kolo, ovce, pes, sestra i diář.
S hledáním pomáhají plakáty

Voda. Příští týden nepoteče
na Smíchově i v Holešovicích

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. září 2017 06

Zemřelí Češi bez příbuzných
za poslední čtyři roky nechali
svůj majetek – tedy nemovi-
tosti, umělecké předměty
nebo peníze – bez závěti pro-
padnout státu za jednu mili-
ardu. S informací přišla koali-
ce Za snadné dárcovství, jež
zastřešuje 33 nadací a charita-
tivních organizací. A další čís-
lo. Za uplynulých jedenáct let
ve svých závětích odkázali
charitativním organizacím
peníze a majetek v hodnotě

148 milionů. Přispěli tak je-
jich prostřednictvím postiže-
ným seniorům, opuštěným
dětem či ohroženým zvířa-
tům. „Nejúspěšnější byl rok
2014, kdy jsme získali dědic-
tví v hodnotě více než šedesá-
ti milionů korun od osmi dár-
ců,“ řekla pro Lidové noviny
Monika Granja, ředitelka Vý-
boru dobré vůle – Nadace
Olgy Havlové.
Většinou se jedná o zemře-

lé, kterémají své rodinné pří-

slušníky zabezpečené a chtě-
jí něco dobrého udělat i po
své smrti nebo celoživotně
podporovali charitu. Mezi
dárci, kteří chtějí svůj maje-
tek či jeho část odkázat na
prospěšné účely, bývají také
bohatí krajané z ciziny.
Podle pořadatelů kampaně

Závěť pomáhá je dárcovství
z posledních vůlí v zahraničí
běžné. Dobročinné organiza-
ce ve Velké Británii díky nim
loni získaly v přepočtu 71,74

miliardy korun. Rakouské ne-
ziskové organizace získaly
v přepočtu 1,43 miliardy ko-
run. V posledních letech se
ale pomalu objevují dárci
také v Česku.
V současnosti je známý pří-

pad překladatelky z Prahy,
která odkázala byt po rodi-
čích Výboru dobré vůle – na-
daci Olgy Havlové. Ta peníze
zamýšlí použít na podporu se-
niorů a postižených studen-
tů. ČTK a MAP

Chemici dostanou nové stroje. Rozpoznají bojové látky
Nová průzkumná vozidla pro zjišťování radiace, chemických a biologických látek rozšíří vybavení armádních chemiků
z Liberce. Prototypy testují od roku 2013. Oproti současným průzkumným vozům je na vyšší úrovni přístrojové vybavení
i detekční prostředky. Přístroje rozpoznají nejen bojové látky, ale využít je lze například i k měření průmyslových škodli-
vin. Většina měření se dělá automaticky, navíc pro měření venku může posádka v rizikových místech vyslat speciálního
robota. Kontrakt v létě schválila vláda, maximální cena za 80 vozů bude 4,4 miliardy korun. Prototyp lehce obrněného
vozu předvedli včera chemici při slavnostním nástupu před libereckou radnicí (na snímku). 2x ČTK

KIKA – DOMOV VAŠEHO ŽIVOTA

Kontakt: petr.mraz@kika.com • tel.: 773 683 916 • www.kika.cz

Připravujeme otevření nové prodejny

KIKA BUTOVICE

Obsazujeme tyto pozice:

• Vedoucí oddělení
• Pracovníci administrativy
• Prodejci kuchyní
• Prodejci nábytku a doplňků
• Pokladní a skladníci

60 NOVÝCH
PRACOVNÍCHMÍST!

inzerce

Dědictví. Milionáři v závětích
píší: „Vše odkazuji na charitu“

Zprávy krátce

Razie proti
výrobcům drog
Policisté zatkli 44 lidí
z mezinárodního drogo-
vého gangu. V Polsku zís-
kávali léky, na Sloven-
sku je upravovali, u nás
z nich vyráběli pervitin.
V laboratoři na Karvin-
sku vyrobili stovky kilo-
gramů drogy. Kilo má
hodnotu 300 tisíc korun.

Méně lékařů?
Za tři roky bude v ambu-
lancích chybět 800 léka-
řů, uvedlo Sdružení am-
bulantních specialistů.
Prý chybí peníze, hůř se
shánějí lékaři a kompli-
kaci přinese i EET. Sdru-
žení se s tímto obrátí na
Evropskou komisi. ČTK

Policie může
Babiše stíhat
Dopis s vydáním k trest-
nímu stíhání Andreje
Babiše a Jaroslava Fal-
týnka už leží na policii.
Může tak zahájit vyšet-
řování kolem údajného
dotačního podvodu při
výstavbě Čapího hnízda.
Včera Česká televize
oznámila, že do voleb
neodvysílá dokument
o Babišovi s názvem Sel-
ský rozum, který ukazu-
je vztah Babišova podni-
kání a politického půso-
bení. Film chtěla využít
ve své kampani Strana
zelených, to ale ČT jako
koproducent snímku
odmítá. Podle ČT se
v něm „objevily nedostat-
ky“ a dokument nepři-
náší nic nového. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. září 2017 07

Do začátku října se
už neoteplí, říkají
meteorologové.

Podzim přišel o deset dní dří-
ve než loni. Přitápět začaly
teplárny na severu Čech a na
Plzeňsku. Na jižní Moravě
a v dalších oblastech se začne
vytápět o něco později. Pokud
se během září na delší dobu
oteplí, je možné, že teplárny
vytápění zase přeruší.
„V minulých letech to bylo

sice v září pravidlem, podle
aktuální předpovědi to ale le-
tos zatím neočekáváme,“ do-
dal ředitel Teplárenského
sdružení Martin Hájek. Obdo-
bí až do 8. října má být podle
Českého hydrometeorologic-
kého ústavu teplotně průměr-
né až podprůměrné, teplota
se má pohybovat mezi 11,5
až 13,5 stupně. Ačkoli domác-
nosti začaly topit dříve, peně-

ženky by to zruinovat nemě-
lo, tvrdí teplárny. „Myslím, že
by k velkému zdražení nemě-
lo dojít. Většinou to bývá tak,
že teplárny zdraží o jedno dvě
procenta,“ uvedl mluvčí Tep-
lárenského sdružení Pavel
Kaufmann. Cena se odvíjí na-
příklad od ceny paliv, vody
nebo nákladů práce.

Ceny tepla se uzavírají vždy
na kalendářní rok, mění se až
od 1. ledna. Nové ceníky na
rok 2018 ještě teplárny nema-
jí, měly by je oznámit šest týd-
nů před koncem roku. Podle
Českého statistického úřadu
teplo ze zdrojůmimo byt vyu-
žívá v Česku 1,6 milionu do-
mácností. iDNES.cz, ČTK

Fotbalová asociace ČR začala
s vyplácením peněz, které ob-
držela z dotačního programu
ministerstva školství, mláde-
že a tělovýchovy. Celkem do-
stala 360 milionů korun,
z toho je 65 milionů určeno
na finanční podporu klu-

bům. A 10,8 milionu asociace
již odeslala subjektům, které
splnily podmínky. Asociace
měla stejně jako ostatní spor-
tovní asociace obdržet dotace
už na jaře.
Důvodem zdržení vypláce-

ní dotací je velká kauza ko-

lem dnes už bývalého šéfa
českého fotbalu Miroslava
Pelty a náměstkyněminister-
stva Simony Kratochvílové.
Podle policieměli neoprávně-
ně zasahovat do rozdělování
peněz z dotací. Pelta je stíha-
ný na svobodě. ČTK

Teplo do bytů

Pivo zdarma teklo z kašny,
klobásky rostly na stromě
Netradičně zahájili v Brně akci s názvem Tržnice jede
naostro!. V rámci ní na Zelném trhu z kašny teklo pivo
zdarma, na stromě uzrály klobásky. Na programu byly
koncerty, workshop žonglování nebo kuchařská show.
Program na Zelňáku pokračuje i v dalších dnech. Dnes
tam bude vinobraní, za týden se představí originální piva
z Oktoberfestu. Na snímku je jedna z organizátorek Tržni-
ce jede naostro! při přípravě akce. MAFRA

Vinobraní
na Pražském hradě

12. ročník
Správa Pražského hradu Vás zve na

Královská zahrada, víkend
16. a 17. 9. 2017 od 11 do 19 hodin

• vína a speciality ze Slovinska
• moravský burčák z Archlebova
• prodejní degustace tichých vín v Míčovně
• prodej produktů KLASA a Regionální potravina
• bohatý doprovodný program, cimbálové muziky
• „Architekti na Pražském hradě po Plečnikovi“ – výstavní prostory

pod Plečnikovou vyhlídkou, Jižní zahrady
• Dětský soutěžní víkend s Příběhem Pražského hradu

www.hrad.cz Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 služby.fotoskoda.cz

DNY FOTOGRAFIE
15.–17. 9. 2017

SLEVA AŽ

30%

Výhodné nákupy ve fotoslužbách

• FOTOOBRAZY • FOTOKNIHY
• FOTOATELIÉR • KALENDÁŘE

• VYVOLÁNÍ FOTOGRAFIÍ
• FOTOPOTISKY

Objednávejte
i online. Kód

pro slevu
DEJMI30

inzerce

Dodávka tepelné energie po
1. září se zahajuje, když prů-
měrná denní venkovní teplota
klesne pod 13 stupňů ve dvou
dnech po sobě a neočekává se,
že by se následující den nad
tuto hranici vrátila.

● Loni se tak například v Čes-
kých Budějovicích stalo 21.
září, předtím už 9. a 3. září.

● Ceny za tepelné energie kaž-
doročně zpracovává Energetic-
ký regulační úřad. Letos prů-
měrná cena tepla proti minu-

lému roku klesla z 584 korun
za gigajoule (GJ) na 573
Kč/GJ. Spotřeba tepla je zatím
o několik procent vyšší než
loni. Může za to leden, který
byl letos mimořádně chladný.

● Některá města už vědí, kolik
to bude stát. Například za tep-
lo v Jičíně příští rok lidé zapla-
tí méně. Zlevní o šest procent
na průměrných 548 korun za
gigajoule (GJ). Roční účet za
teplo domácnosti v bytě při
průměrné spotřebě 25 GJ
klesne proti letošnímu roku
asi o 800 korun.

Začali jsme topit.
Neprodraží se to

Dotace. Po skandálu kolem Pelty
opět přicházejí peníze do fotbalu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. září 2017 08

Mapa hazardumá
pomoci vymýtit ne-
legální automaty.
Nahlásit je mohou
sami lidé.

Celníci v pankráckém baru
objevili osm nelegálních au-
tomatů. Pražská celní správa
včera opět vyrazila na „šťá-
ru“. Zátah byl úspěšný.
„Všechny byly ukryté v tajné
místnosti, která měla dveře
na kód,“ uvedla pro deníkMe-
tro Ivana Kurková, mluvčí
pražské celní správy.
Podobných akcí proti nele-

gálnímu hazardu celní sprá-

va udělala letos už desítky.
Přesto jsou provozovatelé he-
ren nepoučitelní a nelegální
automaty dál provozují. Za to
jim hrozí pokuta až 50 milio-
nů korun a propadnutí veške-
rého zařízení, které k černé-
mu hazardu slouží.
Jeho omezení platí odNové-

ho roku. Zákon zakazuje au-
tomaty v běžných restaura-
cích nebo na benzinových
pumpách. Větší pravomoci
při povolování a regulaci ha-
zardu mají díky němu radni-
ce. Ačkoliv automaty z čes-
kých měst postupně mizí,
Češi loni prosázeli rekord-
ních 196,4 miliardy korun –-
tedy o 29 procent více než
v roce 2015. Největší, více než
třetinový podíl na celkových

vložených sázkáchměly auto-
maty. „Množství prosázených
peněz ale zvedají také čím dál
více oblíbené sázky on-line.
Více se sází také nejspíš pro-
to, že se Čechům lépe daří
amají více peněz,“ říká národ-
ní protidrogový koordinátor
Jindřich Vobořil.

S hazardem kromě celní
správy a radnic bojuje také
nová Mapa hazardu. Pomocí
ní může kdokoli zjistit, které
herny jsou v jehoměstě povo-
lené a které nikoliv. Navíc lze
ty nepovolené nahlásit. Úda-
je v mapě se aktualizují kaž-
dý měsíc podle dat minister-
stva financí. „Mapa funguje
zhruba dva týdny a zazname-
nal jsem za tu dobu několik
desítek oznámení o možném
nelegálním hazardu,“ říká Ja-
nusz Konieczny, analytik Na-
dačního fondu proti korupci.

„Všechna oznámení byla re-
levantní a zrovna předevčí-
rem jsem díky této mapě
také já vyhledal tajnou nele-
gální hernu,“ uvedl Koniecz-
ny.MAREK HÝŘ

CNG využívá stále
více motoristů

Plnění stlačeným zemním plynem je
časově zhruba stejně náročné jako tan-
kování např. benzínu a je i stejně jed-
noduché. V České republice je nyní více
než 160 veřejných plnicích CNG stanic,
maximální vzdálenost mezi nimi je 200
km, přičemž minimální dojezd vozidel
na zemní plyn tuto vzdálenost dalece
překračuje. V samotné Praze je aktuálně
21 veřejných plnicích CNG stanic. Jejich
počet však dále rychle poroste, protože
Pražská plynárenská má ve stádiu ko-
nečné přípravy výstavbu dalších, kte-
ré během několika málo měsíců bude
uvádět postupně do provozu.
Pražská plynárenská se o rozvoj využití
stlačeného zemního plynu v dopravě
dlouhodobě zasazuje. Staví a provozuje
plnicí stanice, aby si řidiči měli kde na-
plnit nádrže svých CNG vozů a dále již
několik let také i autopůjčovnu těchto
aut, aby si je veřejnost mohla prakticky
vyzkoušet. Pro úplnost je třeba uvést, že
tato vozidla jsou sériově vyráběné mo-
dely renomovaných světových automo-
bilek a nejedná se tedy o žádné tzv.„pře-
stavby“, jak se někdy nesprávně traduje.
Navíc se pro zákazníky snaží vytvá-
řet takové podmínky, aby si CNG vozy
mohli za výhodných podmínek koupit.
Ve spolupráci s partnery pro ně zajišťu-
je výraznou slevu.

Hledání možností úsporných řešení
v dopravě velmi aktuálním téma-
tem. Zajímavou možností je využití
stlačeného zemního plynu (CNG)
pro pohon automobilů, jehož obli-
ba v posledních letech rychle roste.
Celosvětově je stlačený zemní plyn
(CNG) nejvíce využívaná alternativní
pohonná hmota a jezdí na něj již více
než 22 milionů vozidel.
Využití stlačeného zemního plynu pro
pohon automobilů (CNG) je v současné
době technologicky plně připravená,
fungující a hlavně plnohodnotná alter-
nativa v dopravě. Plynová auta mají na
rozdíl např. od elektromobilů, všechny
problémy v podstatě vyřešené. Jsou
dvoupalivová, tzn. dojde-li náhodou
někde během cesty plyn, auto jede bez
jakýchkoli problémů dál na benzín.
Patrně nejvíce viditelnou výhodou vo-
zidel poháněných stlačeným zemním
plynem (CNG) jsou jejich nízké provozní
náklady, které jsou oproti tradičním po-
honným hmotám přibližně poloviční.
Na plyn tak jezdíte rámcově za korunu
na kilometr, přičemž není žádný kva-
litativní rozdíl ve srovnání s jízdou na
tradiční pohonné hmoty. Pozitivním
faktorem dále je, že vozidla poháněná
stlačeným zemním plynem (CNG) jsou
šetrná k životnímu prostředí.

Karel Gott má další cenu
Včera byli v Praze vyhlášeni letošní vítězové projektu
Czech Superbrands. Osobností roku se stal fenomén kultur-
ního dění – Karel Gott. „Do řady mých vzácných ocenění
tak přibyla další významná trofej. Děkuji,“ řekl Gott k nově
získanému titulu. V dalších kategoriích se umístily značky
jako Světluška nebo Pilsner Urquell. Projekt vybírá mezi
českými značkami a vybírá ty nejvýraznější. MAFRA

Nelegální hazard mizí, Češi
však prosázejí čím dál víc

S pozdním proplacením fak-
tury se setkalo 89 procent čes-
kých podnikatelů. Každý
pátý zažil situaci, kdy jeho
faktura nebyla proplacena vů-
bec. Zhruba 35 procent z nich
takovou situaci řeší žalobou.
Vyplývá to z průzkumu agen-

tury Ipsos. Každý desátý re-
spondent neuhrazené faktu-
ry kvůli právní komplikova-
nosti podle průzkumu vůbec
neřeší a raději se smíří se ztrá-
tou. Ti, co se nedají, věnují vy-
máhání svých pohledávek
mnoho času. ČTK

Pozdě splacená faktura.
Většina firem to zná

Pro bedny se sbíječkou

Celníci se často setkávají
s nejrůznějšími fintami, jimiž
se provozovatelé snaží
zabránit zabavení automatů.

● Aby odvedli pozornost
kontrolorů, herny dávají
blízko vstupu do podniku
ty automaty, které jsou
v pořádku, ty nelegální jsou
již za tajnými dveřmi.

● Herny mají také uzavřené
prostory tak, že nelze nele-
gální přístroje odvézt.

● Avšak ani tyto pokusy
nemají úspěch. Policie
povolá muže se sbíječkami,
nechá zdi zbourat a vstupy
do místností rozšířit.

Automaty

57 452
Tolik hracích automatů mělo
na konci loňského roku v Čes-
ku povolení. Je to o pět pro-
cent méně než v roce 2015.
Nejvíce přístrojů na obyvate-
le bylo loni v Karlovarském
kraji (106,5 na 10 tisíc lidí).



SAMSUNG DNY

50“ Samsung UE50MU6192

Vybrané modely televizorů
nyní za výjimečné ceny!

Platí od 4. 9. do 24. 9. 2017.

55“ Samsung UE55MU7042

Samsung HW-M450

49“ Samsung QE49Q7F

43“ Samsung UE43MU6192

-28 %

-18 %

-20 %

-50 %

19 490,-

15 990,-
obj. kód: WR184n5

-18 %

59 990,-

42 990,-
obj. kód: WR184z32

100% objem barev

16 990,-

13 990,-
obj. kód: WR184i8

44 990,-

35 990,-
obj. kód: WR184s8

10 000,-

4 990,-
obj. kód: WR615c5

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 9. 2017 do 24. 9. 2017 nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.
Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. září 2017 10

Zájem zahranič-
ních producentů
filmů a seriálů
točit u nás v posled-
ních letech výrazně
stoupl. Nechávají
zde miliardy korun.

V televizi běží od minulé so-
boty norská minisérie Boj
o těžkou vodu. Před měsícem
měl premiéru indický film
JabHarryMet Sejal. Jihokorej-
ští diváci se mohou těšit na
nová pokračování sci-fi seriá-
lu Are You Human Too. Co
mají díla společného? Natáče-
la se v Česku. Norové využili
třebaNárodnímuzeum, Indo-
vé zase Hlavní nádraží, Korej-
ci točili na kolonádě v Karlo-
vých Varech.
Naši producenti by rádi při-

táhli filmaře i mimo Prahu.
Například zlínská filmová
kancelář dala dohromady
sdružení devíti filmových
obcí kraje. „Jejich zástupce
proškolila, jaké služby a úle-
vy filmařům nabízet. Pokud
se produkce na takovou obec
obrátí, na radnici jim telefon
nepoloží. Starostové už vědí,
co filmaři potřebují,“ říká
Ludmila Claussová ze Státní-
ho fondu kinematografie
(SFK).
O české prostředí pro filmo-

vání je v posledních čtyřech
letech znovu zájem. Zahranič-
ní štáby utratily loni za proná-
jmy a služby přes 6,5 miliar-
dy korun. Třeba v roce 2008
se cizí filmaři vyhýbali Česku
obloukem. Investovali tady
jen 700 milionů korun, pro-
pad dosáhl neuvěřitelných
85 procent.

Politikům se rozsvítilo
Co nezájem způsobilo

a proč se k nám cizí filmové
peníze vrátily? „Lidem z bran-
že se podařilo u politiků pro-
sadit významnější finanční
pobídky pro zahraniční filma-
ře,“ prohlašuje Claussová.

Politici pochopili, že na fil-
maře se nabalují další produk-
ce, stovky a tisíce odborníků
a hlavně – cizinci tady utratí
mnohem víc, než jim stát da-
ruje. Český filmový průmysl
vydělával na zájmu zahranič-
ních produkcí v 90. letech. Jen-
že okolní státy poznaly, že cizí
peníze přijdou tam, kde jim
něco nabídnou a sleví. Česko
však zaspalo. Američané, kte-
ří přinášejí do Evropy nejvíc
peněz, šli do Německa, Maďar-
ska i Británie. „Nahoru šlo
hlavně Maďarsko. Vzniklo
tam pět studií a přes 20 atelié-
rů,“ objasňuje Claussová.

Nezájem státu je naštěstí
minulostí. Jen letosmá Státní

fond kinematografie v tabul-
ce 34 projektů, které se v Čes-
ku už natočily nebo se ještě
chystají. Zatím je na ně vyčle-
něno okolo 560 milionů. Tře-
tinu tvoří německé produk-
ce. Nejvíc peněz u nás ale ne-
chávají Američané. Loni tady
natočili tři velké seriály – Brit-
tania, Nightfall a Génius. Je-
jich souhrnná útrata dosáhla
2,5 miliardy korun.

Celý svět na jednommístě
Česká republika podle

Claussové nabízí doslova jede-
náct století architektury na
malé ploše. Lze tu točit Lon-
dýn, Paříž, Berlín, Vídeň,
Moskvu a další evropské loka-
lity, navíc v různých historic-
kých epochách. „Máme všech-
ny myslitelné architektonic-
ké styly, to vše s vynikajícím
zázemím a dostupností. To
nenabídne žádná země v Ev-
ropě,“ podotýká Ludmila
Claussová a dodává: „Přednos-

tí je dostatek filmových profe-
sí a odborníků. Cizinci si po-
chvalují, že mentalita čes-
kých lidí je kompatibilní s ja-
koukoli jinou mentalitou.“
Největší zájemmají filmaři

o Prahu. Další v pořadí jsou
Karlovy Vary, prosazuje se
Český Krumlov, Lipnice nad
Sázavou, Hluboká. „Prahu
jako Prahu vyhledávají asij-
ské produkce. Korejci, Číňa-
né či Japonci Prahu dobře zna-
jí. Nemusejí divákovi složitě
vysvětlovat, co to je za město
v té vzdálené Evropě,“ vyprá-
ví Claussová. PAVEL HRABICA

Indický film Jab Harry Met Sejal s hvězdou Bollywoodu Khanem RED CHILLIES ENTERTAIMENT

Citát

Výhoda České republi-
ky nespočívá ve speci-
fičnosti, ale v její uni-
verzálnosti. Naše loka-
ce mohou zahrát nej-
různější místa ve světě
i nejrůznější dobu.
LUDMILA CLAUSSOVÁ, SFK

Natáčelo se v Česku

Od roku 1990 vznikly v čes-
kém prostředí stovky celove-
černích snímků pro kina i tele-
vizních filmů a seriálů.

● V roce 1983 zasadil do Pra-
hy a Kroměříže děj americké-
ho oscarového snímku Ama-
deus režisér Miloš Forman.
Praha v něm hrála Vídeň.

● Mission: Impossible s To-
mem Cruisem tu byla několi-
krát. Praha si zahrála Prahu
a také Moskvu.

● V roce 1998 se krajina na
Bruntálsku stala kulisou pro
režiséra Luca Bessona a jeho
historický velkofilm Johanka
z Arku.

● Stanice pražského metra An-
děl představovala ve filmu
Dítě 44 moskevskou pod-
zemku.

Útraty filmařů

37,74
Tolik miliard korun utratily
zahraniční filmové produkce
v České republice v letech
2010 až 2016. Nejvíce utráceli
filmaři ze Spojených států.

V Česku točí hlavně Němci.
Nejvíc ale utrácejí Američané

inzerce



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!

A
K
CE

PR
O
B
ÍH
Á
O
D
13

.9
.D

O
19

.1
2.
20

17
.

VÍ
CE

N
A
W
W
W
.B
IL
LA

.C
Z.

NN
A
W
W
WW
.

A
K
CECE

PR
O
BB
ÍH
Á NNN

A
K
CEE

PR
O
B
ÍÍH

VÍ
C

VÍ
CE

VVÍ
CE

1 dávka = 4 Kč

19990

-39%

100 g = 3,66 Kč

3290

-34%

-50%% od 2 kusů

100 ml = 11,96 Kč

2990
1 ks1 ks

100 g = 4,38 Kč

2190

-37%

7990
-30%

100 g = 7,63 Kč

5490
-38%

100 g = 7,67 Kč

690
-30%od

100 g = 15,80 Kč

790
-33%

100 ml = 29,96 Kč

7490
-25%

Persil prací
prostředek

50 dávek, více druhů
dříve 329,00

Spak
Kečup Gourmet

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 49,90

Palmolive
sprchový gel
250 ml, více druhů
při koupi 1 ks 59,90

Hrozny révy vinné
bílé bezsemenné

vanička, 1 ks, 500 g
Řecko/Itálie
dříve 34,90

Mladá kachna
z Vodňan
cena za 1 kg
dříve 114,90

Activia bílá box
6× 120 g

dříve 89,90

Termix
90 g, více druhů

dříve od 9,90

Miňonky
50 g, více druhů

dříve 11,90

Kalamata
Balsamico krém

250 ml, více druhů
dříve 99,90

Znáte
z TV Znáte

z TV

Znáte
z TV



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. září 2017 12

Izraelský nejvyšší soud zrušil
v úterý zákon z roku 2015,
který ultraortodoxním ži-
dům umožňoval vyhnout se
vojenské službě. Zdůvodnil
to tím, že opatření je diskri-
minační vůči ostatním izrael-
ským občanům.
Podle agentury APnyní hro-

zí, že znovu vypukne napětí
mezi izraelskou politicky sil-
nou ultraortodoxní komuni-
tou a světskou židovskou vět-
šinou. Vojna je povinná pro
většinu židovských mužů
a žen. Krajně konzervativní
komunita si ale vymohla vý-
jimku. Její představitelé tvr-
dí, že slouží státu nábožen-
ským studiem a modlitbami.
Ostatní Izraelci si ale stěžují,

že takový systém je nespra-
vedlivý. Minulé pokusy přinu-
tit ortodoxní židy oblékat uni-
formu vyvolaly v zemi násil-
né protesty.
Izraelská vláda se v zákoně

z roku 2014 snažila omezit vý-
hody krajních konzervativ-
ců, kteří se kromě zproštění
vojenské povinnosti těšili
i osvobození od placení daní.
Současný premiér Benja-

min Netanjahu ale tyto refor-
my před dvěma lety zrušil,
když vytvořil novou vládní
koalici s představiteli orto-
doxních židů.
Mužům trvá služba 36 mě-

síců, ženám 24. Na vojenskou
službu se nastupuje před stu-
diem vysoké školy. ČTK,MET

V londýnské kana-
lizaci je hmota těž-
ká jako jedenáct
doubledeckerů.

Londýnští vodohospodáři svá-
dějí v podzemí britského
hlavního města urputnou
bitvu s ohromným blokem
sraženého tuku a špíny, kte-
rý ucpal kanalizaci. Úřady
předpokládají, že jeho odstra-
nění zabere tři týdny.
Britská média o obrovské

mase vysráženého tuku, vlh-
čených ubrousků, plenek,
kondomů a špíny píší jako

o „fatbergu“, což by se do češ-
tiny dalo přeložit jako „tuko-
vec“ (po vzoru ledovec).
Podle agentury AP je

230 metrů dlouhý a váží asi
130 tun – tedy asi jako jede-
náct doubledeckerů či plej-
tvák obrovský. „Je to totální
monstrum. Jeho odstranění
si vyžádá hodně práce a tech-
nických prostředků, protože
je tam pevně usazený,“ uvedl
Matt Rimmer ze soukromé
společnosti Thames Water,
která spravuje odpadní vody
v Londýně. Gigantická hrou-
da tuku a špíny je podle něj
tvrdá jako beton.
Kanalizační firma na její

odstranění nasadila osm pra-

covníků vyzbrojených vodní-
mi tryskami, kterými
„fatberg“ postupně rozsekají
na menší kusy.
S tukovou obludou londýn-

ští údržbáři nebojují poprvé.
Například před čtyřmi lety
zlikvidovali patnáctitunový
chuchvalec tuku, tlejících
zbytků jídla a dámských vlo-
žek, který ucpal kanály ve
čtvrti Kingston.
Údržbáři proto pravidelně

varují obyvatele britského
velkoměsta, aby do záchodu
nesplachovali tuky, dámské
vložky a vlhčené ubrousky,
které se na rozdíl od toaletní-
ho papíru tak snadno nerozlo-
ží. iDNES.cz

Následky odstraňují všichni
Jeptiška Margaret Ann rozřezává na silnici u církevní ško-
ly na předměstí Miami motorovou pilou stromy, které
zlámal hurikán Irma. Miliony lidí na Floridě zůstávají po
ničivém přechodu hurikánu dál bez elektřiny. AP

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Vojna. Musí na ni
i ultraortodoxní

Prohlídka největšího zvonu
Christian Garamvoelgyi kontroluje během každoroční
plánované údržby zvon Gloriosa v katedrále Panny Marie
v německém Erfurtu. Zvon z roku 1497 váží 11,45 tuny.
Má průměr 2,56 metru a výšku 2,62 metru. Je tak největ-
ším volně zavěšeným středověkým zvonem na světě. AP

Kanály ucpala
obří hrouda tuku

Zprávy krátce

Nabarvili sochu
Po pomnících představi-
telů americké Konfedera-
ce se předmětem disku-
se stala socha Kryštofa
Kolumba v newyorském
Central Parku. Neznámí
vandalové jí ruce nabar-
vili na červeno a na pie-
destal napsali výzvu pro-
ti nenávisti.

Vyšetřují
starosty
Španělská generální pro-
kuratura uvedla, že ne-
chává předvolat přes 700
katalánských starostů
kvůli podpoře vyhlášené-
ho referenda o samostat-
nosti Katalánska. To o ví-
kendu zablokoval španěl-
ský ústavní soud. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. září 2017 13

Bývalý americký
prezident doporu-
čujemírové řešení
konfliktu s KLDR.

Podle někdejšího nejvyššího
představitele Spojených stá-
tů Jimmyho Cartera je jeho
země více oligarchií než de-
mokracií. Současného ame-
rického prezidenta Donalda
Trumpa označil na úterním
výročním projevu ve svém in-
stitutu Carter Center v Atlan-
tě za zklamání na světové po-
litické scéně.
„Udržujte mír, prosazujte

lidská práva a říkejte prav-
du,“ poradil nynějšímu ná-
jemníkovi Bílého domu. Do-
mnívá se také, že by Trump

měl otevřeně hovořit se Se-
verní Koreou omírové smlou-
vě spíše než jí hrozit. „Pokud
bych do Pchjongjangu nejel
sám, poslal bych tam svého
nejlepšího člověka,“ řekl Car-
ter a dodal, že on byl v KLDR
třikrát.
Člen Demokratické strany

a 39. prezident USA podle
svých slov nedoufá, že jeho
republikánský nástupce
v úřadu nebo členové jeho ro-
diny zprostředkují mír mezi
Izraelem a Palestinci. Nemys-
lí si, že přijdou s řešením, kte-
ré bude spravedlivé vůči Pa-
lestincům.
Dvaadevadesátiletý Carter

je druhým nejstarším žijícím
americkým prezidentem.
V roce 2002 obdržel za své ak-
tivity na poli lidských práv
Nobelovu cenumíru. ČTK,MET

Více prostoru pro cyklisty
Cyklisté na nábřeží Seiny v Paříži nemusí oproti motoris-
tům stát v kolonách. Pařížská radnice navíc před dvěma
lety vyhlásila plán, podle nějž se délka cyklostezek má ze
700 kilometrů zvýšit do roku 2020 na 1400 kilometrů. In-
vestice v té době představovala 150 milionů eur. AP

Carter
kritizuje
stav v USA

Zprávy krátce

Film promítat
nebudou
Největší ruský řetězec
kin oznámil, že nebude
promítat film Matilda
o milostném románku
posledního ruského cara
s petrohradskou balet-
kou. Reaguje tak na vý-
hrůžky od nábožen-
ských fanatiků a kraj-
ních nacionalistů, kteří
snímek považují za rou-
hání. Cara a jeho rodinu,
zavražděné bolševiky, to-
tiž církev prohlásila za
svaté mučedníky.

Radikálové
útočili na Sinaji
Pět radikálů a dva egypt-
ští vojáci přišli včera o ži-
vot při přestřelce, která
se strhla po zmařeném
teroristickém útoku na
kontrolní stanoviště na
severu Sinajského polo-
ostrova. Po několika
ozbrojencích, kteří z mís-
ta uprchli, egyptské bez-
pečnostní složky stále
pátrají. ČTK

Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny horizontální injektáže
za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem ZDARMA

Rádi bychom vás pozvali na náš stánek na veletrhu FOR ARCH ve dnech 19. - 23. 9.
Naleznete nás v hale číslo 1B.

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 14. září 2017 14

O vyslání filmu
Bohdana Slámy
rozhodlo hlasování
členů akademie.

Česko vyšle do boje o Oscara
za nejlepší cizojazyčný film
snímek Bába z ledu režiséra
a scenáristy Bohdana Slámy.
Rozhodlo o tom hlasování čle-
nů České filmové a televizní
akademie. Akademici vybírali
ze třinácti českých hraných,
dokumentárních a animova-
ných snímků.

Film Bába z ledu dostal na
newyorském filmovém festiva-
lu Tribeca cenu za nejlepší scé-
nář v kategorii zahraničních
filmů. Hlasování, ve kterém
akademici vybrali snímek re-
prezentující českou kinemato-
grafii v boji o Oscary, se kona-
lo od 1. do 12. září.

Mezi vysoce hodnocenými
filmy se za snímkem Bába

z ledu umístili Lichožrouti, Po
strništi bos, Špína a Zahradnic-
tví: Dezertér.

Termín pro zaslání kandidá-
tů do boje o Oscara za nejlepší
cizojazyčný film vyprší 2. říj-
na. Americká filmová akade-
mie ze seznamu vybere devět
filmů a z nich posléze koneč-
ných pět finalistů, které ozná-
mí 23. ledna příštího roku. ČTK

30. 9. 2017
VýstaViště Praha holešoVice

www.onadnes.cz/jarmark 30 kč vstupné

cHarItatIvnÍ
partneŘI akce

Přijďte si Vyměnit
šatník za Pár korun!

Havířovská skupina Nebe,
která letos vydala nové al-
bum Souřadnice, zahájí 6. říj-
na sérii koncertů. „Vyrážíme
na turné, které ještě nikdo na
světě neudělal. Vezmeme
všechny návštěvníky naší
lodí do vesmíru. Onou lodí je
třináctimetrová kopule, pod
kterou se bude koncert ode-
hrávat a na které se všude
promítají 360° projekce,“ vy-
práví zpěvák Petr Harazin.
Již v souvislosti s vydáním

alba Souřadnice kluci pře-

mýšleli, jak fanouškům při-
chystat co nejzajímavější zá-
žitek. Proto ve spolupráci
s firmou Future Technology
připravili speciální koncertní
křty (kmotrem se dokonce
stal robot) v ostravském pla-
netáriu.
Součástí podzimního turné

budou dva venkovní koncer-
ty v Kravařích (6. 10.) a v Haví-
řově (13. 10.), posléze se pře-
sunou do vnitřních prostor
na výstavištích v Praze (26.
10.) a v Brně (28. 10.). MET

Hlavní role ztvárnili Zuzana Krónerová a Pavel Nový. FALCON

Fešáci v Lucerně
Folková skupina Fešáci sla-
ví letos 50 let na scéně.
K nim si nadělila koncert
23. listopadu v Lucerně.
Výročního vystoupení se
zúčastní jak bývalí členo-
vé, tak i hosté jako třeba
Josef Alois Náhlovský či
Josef Mladý. Moderují Pa-
vel Zedníček a Pavel Be-
zouška. Lístky jsou v pro-
deji od 450 korun.

Výstava k výročí
Výstavou ve foyer Divadla
pod Palmovkou se ode
dneška slaví 70 let od vzni-
ku této scény i instant-
ních filmů Polaroid. Sym-
bolicky se jedná o 25 pola-
roidových snímků, které
přední český portrétní fo-
tograf David Turecký vyfo-
tografoval a zároveň ne-
chal signovat od zachyce-
ných osobností. MET

Dávné úspěchy

1997
V tomto roce, jako zatím
poslední český film, proměnil
nominaci Kolja. Předtím
v roce 1966 uspěl Obchod na
korze a v roce 1968 Menzelo-
vy Ostře sledované vlaky.

Nebe. Na turné s nimi
vyrazí i vesmírná loď Do oscarové bitvy

půjde Bába z ledu

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. září 2017 15

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Doktore, díky!
Konečně jsem z té
schizofrenie dočista

vyléčen.“
LUKÁŠ MAŠEK

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První várku cukru
v českých zemích
vyrobil Belgičan
v klášteře na Zbraslavi
po roce:
a) 1837
b) 1787
c) 1737

2 Americký atlet
Michael Johnson je
čtyřnásobný
olympijský vítěz,
mistrem světa se stal:
a) 4krát
b) 6krát
c) 8krát

3 Sendero Luminoso
neboli Světlá stezka je
označována za
teroristickou
organizaci v:
a) Peru
b) Ekvádoru
c) Bolívii

4 Jamajský hudebník
Peter Tosh byl
zastřelen při
přepadení ve svém
domě v roce:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

5 Ruský elektrotechnik
Pavel Jabločkov
(zemřel 1894) vynalezl
mimo jiné elektrickou:
a) cívku
b) svíčku
c) troubu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,1 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata S. Hložka
14:25 Výlet do velkého světa

Povídka z cyklu Bakaláři
14:50 Z Televarieté
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Na pomoc životu –
karcinom tlustého střeva

13:45 Chcete je?
13:50 Hádanky domů života II
14:20 Kdyby stěnymohlymluvit!
15:20 Zkáza Světového

obchodního centra
16:15 Hledání Masaryka
18:15 Na cestě po Arles
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Eva jede na
zájezd do Rakouska. Pokusí
se setkat s Mikulášem?
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot
Seriál (VB, 1989)

21:45 Gejzír
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Šťastné údolí (3/6)

Krimiseriál (VB, 2014)
23:15 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
2000)

00:55 AZ-kvíz
01:20 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Ivana

Haška ml.

ČT1

20:00 TGM Osvoboditel
Život a osudy filozofa, poli-
tika a prvního prezidenta
Československé republiky

21:10 Cestománie
21:40 Krajinou domova II

(2/10)
22:10 Pološero – Jak to vidí

mordparta
22:35 Dům
00:20 Queer: Jazyk levandulí
00:45 Sestřička Jackie V (5/10)
01:10 Mizející místa domova:

Černý jelen na Jezeří
01:30 Náš venkov:

Archeologie venkova 2
01:55 Ztracené adresy: Knížecí

pláně
02:15 Člověk, kůň a les
02:45 Trochu jiná „superstar”
03:10 Nevyzpytatelné křivky

života

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (40)
Seriál (ČR, 2017). Alena
sehnala další zájemkyně,
ale Aleš už toho má dost.
Kohoutovi nakonec nezbu-
de než Aleše zastoupit.
Alena nechce prodávat
zajíce v pytli a donutí
Kohouta, aby se nechal
vyšetřit... Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Polišenská

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 M.A.S.H (93, 94)
01:00 Komisař Rex na stopě II

(9)
Krimiseriál (It., 2015)

02:00 Komisař Rex na stopě II
(10)
Krimiseriál (It., 2015)

02:55 Rosamunde Pilcherová:
Zrada a láska

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 PTNCK: Burlaci
17:40 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2010
20:50 PTNCK: Burlaci
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (754)
Seriál (ČR, 2017). Zdena
Suchá se vrací do nemocni-
ce. Vilík organizuje stávku
sester. Hrají: Z. Adamovská,
P. Štěpánek, P. Rychlý a další

21:35 Prásk!
22:10 Osamělý mstitel

Thriller (USA/N, 2003)
00:25 Dr. House V (12)

Seriál (USA, 2008)
01:10 Dr. House V (13)

Seriál (USA, 2008)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XI (23)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:40 Správná dvojka II (6)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (43)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku X
(15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku X
(16)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Rocky II
Drama (USA, 1979)

00:50 Helix (13)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:40 Poručík Backstrom (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:40 Helix (13)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:15 Applikace
03:40 Poručík Backstrom (10)
04:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (43)
14:00 Dr. House V (12)
15:00 Dr. House V (13)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3299)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska V (12)
13:30 Policie Hamburk VI (11)
14:30 Komisař Rex na stopě II

(9, 10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (1)
V dobrém i ve zlém.
Seriál (N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VI (16-19)
14:55 Teorie velkého třesku X

(13)
Reorganizace vztahu.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku X
(14)
Prototyp emočního
detektoru. Sitcom (USA,
2016)

15:45 Futurama III (15)
16:05 Hvězdná brána X (14)
17:05 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VI (20, 21)
19:20 Simpsonovi VI (22, 23)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2010
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Burlaci
13:10 Óčko hity
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Burlaci
14:40 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. září 2017 16

Carolina Elli
Jeřábková

Mám svoje osobní
lidské topení,

takže ne.

Lucas
Dawero

Dokud nebude
na nule, tak ani

nezapnu.

BRUSELSKÁ
BYROKRACIE

Nedávno jsem jel do jižních Čech, kde jsme měli hrát mou di-
vadelní hru. Jenže auto se dostalo za několik kamionů s ně-
meckými poznávacími značkami, které se nedaly na úzké sil-
nici předjet. Když jsem se za nimi loudal, přemýšlel jsem, jak
by se daly kamiony na našich silnicích omezit. A přišel nápad.
V Německu a Francii požadují, aby naši řidiči dostávali při
průjezdu jejich zeměmi stejnou mzdu, jakou mají řidiči

u nich, a tím se prý zabrání ne-
kalé konkurenci. Co kdyby-
chom požadovali, aby němečtí
a francouzští řidiči dostávali re-
cipročně při průjezdu přes Čes-
ko stejně nízké mzdy, jako mají
naši řidiči? Ať vidí, že český
řidič tvrdej chleba má. Třeba by
pak začali jezdit jinudy. Když se

táhnete v autě za někým pomalým, napadá vás kdeco, a to
snad omlouvá tok mých myšlenek. Jenže mi došlo, že to je ná-
pad za všechny peníze! Jistý český satirik říkal, že s hloupost-
mi se nedá bojovat inteligentně, ale jen ještě větší hloupostí,
aby vynikla pitomost té první. Iniciativa, aby zahraniční řidiči
dostávali na našich silnicích stejné mzdy jako ti čeští, může
být první vlaštovkou. Nebojme se hloupostem přicházejícím
z Evropské unie bránit tak, jak se sluší na národ Švejka a Ci-
mrmana. Zaplavme Brusel absurdními návrhy, jimiž budeme
reagovat na evropskounijní pomatenosti. Rozvrátili jsme ra-
kousko-uherskou monarchii i Varšavskou smlouvu, a to by
v tom byl čert, abychom neudolali i bruselské byrokraty. Dal-
ší podnětné myšlenky mne ovšem nenapadly, protože se mi
právě v té chvíli podařilo kamiony předjet.

Už jste letos zapnuli topení?

Citát

Nebojme se hloupo-
stem přicházejícím
z Evropské unie
bránit.

SATIRA
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky)

Literární druh využívající
ke kritice různých jevů:
ironii, sarkasmus, vtip

a výsměch

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Slovo dneVýrok dne

Klára
Berková

Netopím, dokud se
dá stále chodit

v sukni a sandálech.

Dopisy a vzkazy

Jsem pro
Vážená redakce Metra, ně-
kolik vět k vašemu ponděl-
nímu článku Sloup, psí
hřbitov i překladiště, kon-
krétně k výroku spisova-
telky Lenky Procházkové
k obnově mariánského
sloupu na Staroměstském
náměstí v Praze: „Souhlas
s postavením sloupu bude
rozhodnutí politické, je-
hož smyslem je poškodit
český národ i stát.“ Pravda
je opačná – souhlas s ob-
novou neprávem stržené-
ho mariánského sloupu
na Staroměstském náměs-
tí v Praze bude hlavně roz-
hodnutí duchovní, jehož
smyslem je ochrana české-
ho národa a české země
v budoucích těžkých ča-
sech. Kdo má pravdu, zda
zástupci Církve českoslo-
venské husitské, či katolí-
ci, lze vědeckou formou
dokázat, ale ani jedna
z církví nemá k tomu od-
vahu.

BOHUSLAV DVOŘÁK

Jsem proti
Mariánský sloup je symbo-
lem rekatolizace, je tedy
dobře, že ho tenkrát po
převratu lidé strhli. Nedi-
vil bych se, kdyby se to sta-
lo zase.

JAN SVOBODA, NUSLE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Budete dnes muset povzbu-
dit někoho ze svého okolí,

kdo by se rád ucházel o vysněnou práci.
Nemá dost odvahy, moc si nevěří.

Beran 21/3–20/4
Je aktivována kreativita,
baví vás tvoření. Pracovní

rozmach zaznamenávají i všechny tvůrčí
profese. Práce je vám koníčkem.

Váhy 23/9–23/10

Rádi byste toho stihli co nej-
více. Pamatujte ale, že zdra-

ví je přednější než práce. Dnešek byste
měli raději věnovat relaxu.

Rak 22/6–22/7
Dnes pocítíte hrdost a potě-
šení při pohledu na výpis ze

svého účtu. Máte proč. Tvrdě jste praco-
vali, je to zasloužená odměna.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud přemýšlíte nad sa-
mostatným podnikáním, je

to dobrý nápad i vhodný čas. Klidně se
dnes zastavte na živnostenském úřadě.

Býk 21/4–21/5
Každou nabídku, která se
k vám dnes dostane, si nech-

te pořádně objasnit. Neodmítejte ji hned,
ať vám nic zajímavého neunikne.

Štír 24/10–22/11

Finance vám rozhodně
nescházejí. Co takhle dnes

zvážit možnost, že by vám ještě víc vy-
dělávaly? Informujte se, popřemýšlejte.

Lev 23/7–22/8
Ze své zásadovosti nehodlá-
te slevit ani o fous. Ze svých

ideálů neslevíte navzdory hrozbě, že
zůstanete na své straně sami.

Vodnář 21/1–20/2

Litujete, že nejen dnes, ale
vůbec v tomto období ne-

máte šanci nechat vyniknout své schop-
nosti a talent. Brzy však přijde!

Blíženci 22/5–21/6
Můžete si dnes dovolit utrá-
cet bez nebezpečí. Planety

hlídají vaše konto a nedovolí, aby vaším
nákupem nějak výrazně utrpělo.

Střelec 23/11–21/12

Budete možná mrzutí, pro-
tože zjistíte, že domácnost

vyžaduje větší výdaje, než s jakými jste
počítali. Ale je to váš domov!

Panna 23/8–22/9
V dnešním rozpoložení ne-
máte vůbec problém s tím,

abyste řekli svému nadřízenému, co si
o něm myslíte, pokud bude prudit.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÝ ŠŤASTNÝ VZTAH
Už od roku 1990 úspěšně předpovídám,
kde a kdy najdete svou lásku!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 45TBF
a svým datem narození!Kartářka KvětaKartářka Květa

Mapa

Je v í psáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

v ní napsáno, co v

Pište SMS ve tvaru 55CDX a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 55CDX a datum

narození na číslo 904 30 46
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Horoskop na čtvrtek 14. 9.

Sloupek

„Bereme soutěž
vážně, ale

prioritou je pro
nás Premier
League.“

PETR ČECH, FOTBALOVÝ
BRANKÁŘ

Fotbalisté Arsenalu po dvaceti
letech chybějí v Lize mistrů,
musejí si ujasnit priority.



296 137 074 více na: dpp.jobs.cz

ŘIDIČ/KAMHD
u nás dostane

35000Kč
měsíčně
a smlouvu na dobu neurčitou

VOLEJT
E

IHNED



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 14.září 2017

Stačí dva následující dny s poklesem průměrných teplot
pod 13° C a už je to tady – je tak splněna poslední
podmínka skutečného zahájení topné sezony a do našich
domovů dorazí očekávané teplo. Jeho příchod od nás ale
bude vyžadovat určitou součinnost. Také se vám stalo, že
vaše radiátory málo topí nebo jsou hlučné? Je nutné je
odvzdušnit. Pojďme na to.

Pozor
na zavzdušněný
radiátor

Málo topí
a je hlučný?



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. září 2017 19

„Domy vyrostou v nově vznikajícím
areálu, jehož součástí bude i multi-
funkční hřiště,“ sdělilaNaďa Ptáčková,
generální ředitelka Skanska Reality.
„Tři domy první etapy projektu jsme
pojmenovali Malvína, po manželce
Emila Kolbena, a Greta a Lilly, po je-
jich dvou dcerách,“ doplnila závěrem.

Nové bytové domy jsounaplánovány se
sedmi nadzemními podlažími, horní
dvě jsounavržena jako ustoupená. Prv-
ní etapa projektu nabídne celkem 133
nových bytů ve velikostech od 1+kk
o rozloze 29 m2 po 4+kk o rozloze 103
m2. U bytů v prvním podlaží je počí-

SkanSka Reality zahájila
pRodej čtvRti emila kolbena

v pRažSkých vySočanech
ČtvrťEmilaKolbenajenázevnovéhobytovéhoprojektunacházejícího
se jen 5 minut chůze od stanice metra B „Kolbenova“, jehož prodej
zahájila v uplynulých dnech původem skandinávská společnost
Skanska Reality. První etapa nabídne celkem 133 bytů, více než tři
čtvrtiny z nich jsou naplánovány ve velikostech 1+kk a 2+kk, budou
protovhodnéprosingly,mladépáry,případně jako investičníkoupě.

táno s praktickými předzahrádkami,
součástí těch v šestémasedmémustou-
peném podlaží jsou velkorysé terasy,
u většiny ostatních pak bude balkon či
lodžie. Ve společnýchprostorách budov
bude technické zázemí, kolárna s ko-
čárkárnou a místnost se sprchou pro
mytí kol, kočárků či zablácených psů.
Domy jsou naplánovány v nízkoener-
getickém standardu sprůkazemener-
getické náročnosti budovy B – velmi
úsporná. To znamená například dů-
kladné zateplení obálky budovy akva-
litní okna.

Více nawww.skanska.cz/reality

Jak poznat zavzdušněný
radiátor?
Zavzdušněné topení méně
topí, ale navíc za teplo
zaplatíte více peněz. Jak
poznáme, že je radiátor za-
vzdušněný, a jak to napra-
vit? Příčinou zavzdušnění
jsou vzduchové bubliny,
které se do topení dostávají
při dopouštění vody do top-
ného systému. Že radiátor
nefunguje tak, jak má, zjis-
títe velice snadno. Nejčas-
těji nebude topit nebo ne-
bude topit dostatečně, a to
ani když ho pustíte naplno.
Dalším příznakem jsou
neobvyklé zvuky uvnitř
topení, které může „šplou-
chat“. Chyba však může
být i na straně čerpadla
či svarů, a někdy dokonce
i ve špatně vyprojektované
soustavě. V tomto přípa-
dě je nutné kontaktovat
odborníky. Odvzdušnit
radiátory musí všichni,

jak ti, kteří odebírají teplo
od dodavatele tepla, tak i ti
s vlastní kotelnou.

Kdy bychom měli
radiátory odvzdušnit?
Optimální je odvzdušnit
radiátory hned na začát-
ku topné sezony. Pokud
ani po odvzdušnění ne-
budou radiátory topit op-
timálně, je potřeba celý
proces zopakovat. Někdy
se totiž zlepšení dosáhne
až po několika opaková-
ních. Ani tím ale naše po-
vinnosti pro celou topnou
sezonu nekončí. „Radiáto-
ry bychom správně měli
odvzdušňovat i v průběhu
topné sezony. Jak často, to
závisí na aktuálním stavu
otopné soustavy, nejméně
však jednou měsíčně. Vel-
mi obecně můžeme říci, že
čím starší je otopná sousta-
va a čím větší je dům, tím
bychomměli odvzdušňovat

Topná sezona
začala 1. září

Začátek topné sezony je určen vyhláškou ministerstva průmyslu a obchodu č. 194/2007 Sb., která
stanovuje datum začátku topné sezony na 1. září. Pouhé datum ale teplé radiátory ještě nerozehřeje.
Druhou podmínkou je odpovídající průměr venkovní teploty. Ta musí být dva po sobě následující dny

nižší než +13 °C a přitom podle předpovědi nelze očekávat následující den výrazné oteplení.

častěji,“ doporučuje Dani-
el Nový, obchodní ředitel
společnosti ista, a přidává
ještě jeden užitečný tip:
„Pro varianty častějšího
odvzdušňování je možné
osadit radiátory automa-
tickými odvzdušňovacími
ventily. Tyto speciální ven-
tily se instalují v bytech
v nejvyšším, případně dvou
nejvyšších podlažích. Jde
o finančně nenáročnou in-
vestici, která ale může za-
bránit mnoha problémům
s vytápěním.“

Odvzdušnění topení
v bytovém domě vyžadu-
je spolupráci
V bytových domech je důle-
žitá především spolupráce,
domluvit by se spolu měli
obyvatelé bytových jed-
notek na jedné stoupačce.
Nejdříve by všichni měli
otevřít termoventily na nej-
vyšší možnou hodnotu (nej-

častěji hodnotu 5). Díky
tomu vzduch i z nejnižších
pater vystoupá vzhůru k ra-
diátorům s ručními výpust-
ními ventily. Poté přichází
na řadu ruční odvzdušnění
radiátorů. Někteří odborní-
ci doporučují odvzdušňovat
ve večerních hodinách, kdy
se vypínají čerpadla s vý-
měníkovou vodou, zpra-
vidla to bývá okolo desáté
hodiny večer. Na to, jestli
je vhodnější provádět od-
vzdušnění při vypnutém,
nebo zapnutém čerpadle,
neexistuje jednotný názor.
Možné je tedy odvzdušňo-
vat i v průběhu dne, ale
topení by mělo být ještě
zahřáté. Připravte si k to-
pení nádobu na vodu, kte-
rá začne prskat z radiátoru
po vytlačení vzduchu.

Autor: Veronika Pavlisová

Na to, jak je to možné, odpovídá
ředitel služby Zonky.cz Pavel Novák:
„Na provoz nepotřebujeme stovky
poboček ani tisíce zaměstnanců jako
klasické banky. Fungujemena inter-
netu. Zájemce o půjčku vyřídí vše
běhempárminut z pohodlí domova.
Na půjčky vybíráme peníze pro lidi
od investorů a samozřejmě se post-
aráme o předání peněz a výběr sp-
látek.“ Díky nízkým nákladům
na provoz tak služba Zonky, která
půjčky od lidí zprostředkovává,
může nabídnout úrok už od 3,99%.
Klasické banky nejčastěji začínají
na úroku od 5,99%.

PORADNA:
Jaká je půjčka od lidí?
Levnější než v bance

Češi si v posledníchměsících
stále více půjčují přímo
od lidí. Služby, které takové
půjčky umožňují, v zahraničí
už několik let úspěšně
fungují. A samozřejmostí
jsou už i v Čechách. Půjčky
od lidí jsou totiž levnější
a pohodlnější než od banky.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. září 2017 20

FRANKFURT 2017: OFENZIVA SUV

Designově velmi
povedený model
namočili do chilli
omáčky a zapálili.

Když je nějaký hatchback hot,
nikoho to nepřekvapí. Ostré
verze se silným motorem se
pro taková auta hodí. Jenžemá
to smysl u auta, které je od za-
čátku namalované jako crosso-
ver do města?

Silný motor můžete nacpat
do čehokoli, otázkou zůstává,
zda to má smysl. Když je 204
koní ve vyvýšeném autě, jehož
konstrukce nemá zcela spor-
tovní rodokmen, může to dě-
lat neplechu. Samozřejmě že
v Kia Motors nejsou blázni,

aby vyrobili vyloženě nebez-
pečné auto. Problém je spíš
v tom, že řidič občas neví, jak
s nímmá jezdit a k čemu je.

Automobilce se nedá upřít,
že se chová novátorsky a razí
cestu pro další cenově dostup-
né vozy, u kterých by někteří
zákazníci ocenili nějaké ty
koně navíc, červeně prošívaný
volant a pěkná kola. Kia se vů-
bec obrodila a její modely mají
čím dál tím větší náboj.

Kia Soul je toho příkladem.
To auto v současné generaci vy-
padá velmi svěže a se zájmem
si ho prohlédne jak dvacetiletá
dívka, tak řidiči v seniorském
věku. Vysoký posez, dobrý vý-
hled, hezký a jednoduchý inte-
riér, a pokud vyndáte podláž-
ku z kufru, dáte do něj i čtyři
krosny (když tedy alespoň tro-

chu ovládáte umění zvané
komprese). Navíc nejsou dodá-
vané jednašestky vůbec špatné
motory, mají kultivovaný
chod, dobré odhlučnění a nor-
mální spotřebu. Základní ver-
ze se 132 koňmi přijde na 385
tisíc. Námi testovaná ostrá ver-
ze jde výše, koní užmá 204, to-
čivý moment 265 Nm v rozme-
zí 1500 až 4500 ot./min a bez-
chybný sedmistupňový dvoj-
spojkový automat. Cena: 565 ti-
síc korun. Jako crossover, kte-
rý jezdí rychle, to nemá chybu.

K radosti ze sportovní jízdy
mimo dálnici vozu ale chybí
tvrdší podvozek a nižší těžiště.
Tato, byť hezká konstrukce se
při rychlých nájezdech do za-
táčky naklání až moc. A to je
ono – je ke sportu to auto vů-
bec určeno? PETR HOLEČEK

Kia Soul. Městská krabička plná síly

Má šmrnc. A sluší mu to i na poli. METRO

2

4

1

3

5 6

Největší automobilová udá-
lost roku, frankfurtský autosa-
lon, se pro veřejnost otevírá
už v sobotu a potrvá do nedě-
le 24. září. Podívejte se na šest
premiér nových aut, která
jsme pro vás vybrali.

1. T-ROC
Automobilky žijí obrovskou
ofenzivou SUV. Volkswagen
poprvé představil model
T-Roc. Chce s ním do boje
se Škodou Karoq.

2. DUSTER
Premiéru si ve Frankfurtu od-
byla i druhá generace oblíbe-
ného levného SUV Dacia Dus-
ter. Má větší kola, hezčí
masku a vylepšený interiér.

3. STONIC
Výstavní premiéru si odbývá
nová Kia Stonic. Techniku sdí-
lí s modelem Kia Rio. Jde o zá-
stupce malých SUV.

4. PROJECT ONE
Nabito je u stánku Mercedesu.
Všichni obdivují studii připra-
vovaného hypersportu Merce-
des-Benz Project One. Má mít
plug-in hybridní pohon. Vý-
kon dá dohromady 1000 koní.

5. ARONA
Seznamte se se také s novým
SUV Seat Arona. Kompaktní
crossover je součástí historic-
ky největší produktové ofenzi-
vy značky.

6. KAROQ
Mladoboleslavská Škoda vysta-
vuje nového člena SUV rodi-
ny. Následník yetiho však stá-
le nezná svou cenu. 6x ČTK



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 140365

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 4+1 v P12, ledni-
ce, myčka, 2x WC, zasklená
lodžie, 3 pokoje se sam. vcho-
dem za 15.900 Kč vč. popl., ne-
volat RK. Tel. 739215253 po 14
hod.142010

Práce - nabídka
• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP
i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o
prodej po telefonu! Výdělek
od 140,-Kč/hod. Možnost kari-
érního růstu. Zkušenosti v ob-
lasti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!138312

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných správních budov na
Praze 2, 4, 5 a 10. Příjemnémo-
derní prostředí, pochůzky, za-
jištění vstupní haly, regulace
vjezdu a výjezdu vozidel. Poža-
davky: výhodou certifikát Stráž-
ný, znalost PC, čistý RT, kondi-
ce. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz139973

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114,
zavadil@dosp.cz140038

• Výplata mzdy ihned po směně.
Hledáme fyzicky zdatné kolegy na
vykládku/ nakládku kamionů do
Chomutovic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatíme
i přestávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140088

• Hledáme asistenty prodeje
do prodejen v OC a skladníky do
skladu v Rudné u Prahy, dlouho-
dobá spolupráce, zálohy každý
den, 105-130 Kč/hod+bonusy.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140119

• Hledáme brigádníky na komple-
taci kosmetického zboží do skladu v
Jažlovicích, firemní svoz z Prahy zajiš-
těn. Výplata ihned po směně. Volej-
te 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz140174

• Hledáme technika elektriká-
ře/údržbáře pro správu kanc.
budovy v centru Prahy. HPP.
Nástup ihned. CV pošlete:
info.cz@caverion.com, volej-
te: 602399073 140296

• Hledáme instalatéra/údržbá-
ře pro obchodní dům Palladium.
HPP. Nástup ihned. CV pošlete
na: info.cz@caverion.com
nebo volejte: 702010663 140300

• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz tel:
735208208.140308

• HOT POZICE - Kompletace dár-
kových krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokalita Pra-
ha a Říčany. Volejte 777443555 140319

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.140755

• Česká firma hledá skladníky
pro pracoviště Praha 10-Strašnice.
Jednosměnný provoz, dobré pra-
covní podmínky. Práce na VZV. Ná-
stup ihned. Tel 296814271 140772

• Firma CS Solutions Group
hledá strážné (denní i noční
směny) a recepční (pouze den-
ní). Nástup dohodou, HPP i
DPP. Odměna 80-90 Kč/h. Tel.
775217091140775

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - nástrojaře - obraběče
kovů (fréza, bruska). Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová141000

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.141014

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Pha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
nábor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel: 224109445. 141121

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz141140

• Přijmeme vitální důchodce
na přivýdělek. Práce na recep-
ci ubytovny v Praze 9. Mož-
nost i HPP. Tel: 603851964. 141239

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141243

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úředník/úřed-
nice; sjednaný druh práce práv-
ník. Informace k výběrovému ří-
zení jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracovní
místa. Přihlášku, která je přilože-
na kOznámení o vyhlášení výbě-
rového řízení na webových
stránkách, s požadovanými do-
klady je nutno doručit tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpozději
dne 25.09.2017 v podatelně Úřa-
du městské části. 141254

• Přijmeme na DPP prac. úkli-
du kancelářských prostor. Pra-
ha 3, pracovní doba po-pá od
18 - 21.30 hod. Mzda 5.750 Kč.
Tel. 724842382141256

• Řidič na sklápěcí vůz 8x4. Za-
jišťujeme a platíme ubytování
v Praze. Požadujeme řidičský
průkaz sk. C. Více info na
777323209 nebo
murportant@seznam.cz141289

• Hledáme nové kolegy do
skladu s tiskopisy v H. Počerni-
cích na expedici a remitendy
tiskopisů. Očekáváme spoleh-
livost, časovou flexibilitu. Smě-
ny PO-PÁ 7:00-14:30 nebo
NE-ČT 15:00-01:00, mzda
90-95 Kč čist./h, spojení z met-
ra Černý Most: bus č. 220, vý-
plata po týdnu. Tel.
727903706, Well Pack, s.r.o.141294

• Do hypermarketu se smíše-
ným zbožím na Praze 9 Černý
Most hledáme nové kolegy na
vychystávání zboží. Požaduje-
me zodpovědnost a dobrou
fyz. kondici. Pravidelné smě-
ny: NE-ČT odpolední/noční
13:30-22:00/22:00-06:30.
Mzda 95-110 Kč čist./hod. Tý-
denní zálohy. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o.141304

• ZŠ v Praze 6 přijme uklízeč-
ku na plný úvazek. Tel.
233351684, 739452984 141319

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na DPP i HPP na úklid
objektů v Praze 5. Požad.: čis-
tý TR. Možná dlouhodobá spo-
lupráce. T. 778762046 (8-17 h) 141330

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 140 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 602747142,
praha@lepsiprace.cz141343

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do admi-
nistrativní budovy na Praze 3.
Nabízíme HPP,stravenky, dovo-
lenou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 141365

• Přijmu řidiče sk. B + C na roz-
voz zboží po Praze. Praxe vítá-
na. Tel. 608336474 141402

• Pokrývače a zedníky přijmu
ihned. Tel. 602133619 141446

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! Tel. 777443555141470

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. VO-
LEJTE - posílejte SMS na
725921922141489

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! Volejte
725921922141508

• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na po-
zici strojní zámečník. Náplň
práce – obsluha CNC plazmo-
vého stroje. Požadujeme vzdě-
lání střední odborné (maturita
výhodou), praxe v obsluze
CNC pálícího zařízení (plaz-
ma/laser), zkušenosti s obslu-
hou v programuWrykrys výho-
dou), praxe s obsluhou vyso-
kozdvižného vozíku, zkušenos-
ti v oblasti strojního zámečnic-
tví. Nabízíme: Zázemí a stabili-
tu silné nadnárodní společnos-
ti. Odpovídající mzdové ohod-
nocení (k základní mzdě pré-
mie 20% + 13. a 14. plat). Nad-
standardní zaměstnanecké vý-
hody vyplývající z kolektivní
smlouvy. Vaše životopisy zasí-
lejte na e-mail
petr.zatloukal@cvcw.cz, tel.
602542626141534

• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na po-
zici provozní zámečník. Náplň
práce – zámečnické práce,
opravy technologických celků.
Požadujeme: Vzdělání střední
odborné. Praxe v oboru pod-
mínkou. Svářečský průkaz –
alespoň ZK 111 a ZK 311. Nabí-
zíme: Zázemí a stabilitu silné
nadnárodní společnosti. Od-
povídající mzdové ohodnoce-
ní (k základní mzdě prémie
20% + 13. a 14. plat). Nadstan-
dardní zaměstnanecké výho-
dy vyplývající z kolektivní
smlouvy. Vaše životopisy zasí-
lejte na e-mail
petr.stary@cvcw.cz, tel.
602276610.141537

• Do společnosti Pražské vodo-
vody a kanalizace přijmeme za-
městnance na pozici Mistr provo-
zu sítí. Náplň práce – zodpověd-
nost za zajištění bezproblémové
distribuce pitné vody obyvatel-
stvu ve svěřené oblasti. Požadu-
jeme: SŠ vzdělání technického
směru (nejlépe stavební nebo vo-
dohospodářský obor), praxe mi-
nimálně 5 let (vodárenská praxe
vítána), zkušenosti s vedením
lidí. Nabízíme: Zázemí a stabilitu
silné nadnárodní společnosti.
Odpovídající mzdové ohodnoce-
ní (k základní mzdě prémie 30%
+ 13. a 14. plat). Nadstandardní
zaměstnanecké výhody vyplývají-
cí z kolektivní smlouvy. Vaše živo-
topisy zasílejte na e-mail email
marcel.ruzek@pvk.cz, tel.
606743036.141540

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme uklízečku na plný pra-
covní úvazek pro úklid zázemí
divadla a jeviště. Pracovní
doba od 6 hod. do 13 hod., 6
dnů v týdnu. Provoz divadla i v
sobotu a neděli. Nástup ih-
ned. Kontakt paní Helena
Krupková 221868224,
739065542, e-mail:
helena.krupkova@hdk.cz141617

• VÝPLATA DENNĚ !!! Přijme-
me ihned zdatnémuže na noč-
ní vykládku a nakládku kamio-
nů v Modleticích u Prahy.
Mzda 90,-Kč čistého na hodi-
nu. Při 100% docházce
95,-Kč/hod. Svozy z Opatova
zdarma. Volné víkendy. Dlou-
hodobá spolupráce. Nástup ih-
ned. NARA- AAG Nikol Lauová
tel: 739220120 141661

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta pro úsek dopra-
vy. Více na: http://pra-
ha-Kunratice.cz, tel.
244102217 p. Beneš141682

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427141686

• ZUŠ Praha 2 hledá
muže/ženu na úklid školy do-
poledne na 4 hod. Info na tel.
733526517, 737246885 141691

• Hledáme pracovnici pro
rychločistírnu oděvů do OD
Tesco u "M" Skalka, Praha 10.
110 Kč/h, plný úvazek, kr. dl.
týden, 9-20 h. T. 773006688,
777284355141706

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte na tel.
774950298 mezi 8 -16 hod.141714

• Studenta VŠ na dlouhodo-
bou brigádu hledá hotel na
Praze 6 . Čj rodilýmluvčí, Aj po-
kročilý podmínkou. CV na
recepce@hotelavion.cz, tel.:
603141254141717

• Nová MŠ ve Zdiměřicích, 10
min bus metro Opatov. Přijme
p. učitelku/učitele, chůvu pro
děti do zahájení pov. šk. do-
cházky. Třídy 12 dětí. T.
774098981141726

• Cirkus Praga přijme ihned
technický personál a ošetřova-
tele zvířat. Plat 15.000 - 20.000
Kč měsíčně a ubytování zdar-
ma. Info na tel. 602963244141730

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

strážNé
mzda 17.000 - 21.000 Kč

náborový příspěvek až 10.000 Kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:

Otevíráme nové pobočky /Letňany, Palladium, Chodov, Štěrboholy/
a hledáme sympatické kolegy/ně na pozici

ASISTENT/KA PRODEJE
Nástup možný ihned. HPP i brigádně.

Nástupní mzda od 20.000,- Kč

CAMP DAVID a SOCCX prémiová německá móda

Volejte Po-Pá 9-17 hod
tel: 606 167 113 | e-mail: obchod@premiumfashion.cz

Rehabilitační klinika Malvazinky přijme:
sanitáře, ošetřovatele a pečovatele

na lůžková oddělení

nabízíme: zajímavé zaměstnanecké benefity,
přátelský kolektiv, lokalitu v centru Prahy.
požadujeme: pracovitost, spolehlivost,
sanitářský či ošetřovatelský kurz výhodou.
Nástupmožný ihned. Životopis zašlete na

personalni.rkm@mediterra.cz.

tel: 251 116 656
www.klinika-malvazinky.cz

Vysokoškolská kolej Hvězda, Praha 6
přijme

uklízečku
Inf. 605 200 041.

Vysokoškolská kolej Na Větrníku, Praha 6
přijme

údržbáře
Inf. 605 200 328.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. září 2017 22

Mezinárodní olym-
pijský výbor včera
potvrdil předem
známá dějiště let-
ních olympiád pro
roky 2024 a 2028.

Žádné překvapení se nekona-
lo. Mezinárodní olympijský
výbor (MOV) na kongresu
v Limě včera potvrdil oba hos-
titele. Za sedm let uspořádá
olympijské soutěže Paříž,
v roce 2028 přijde na řadu
Los Angeles.
Obě města zbyla z šestice

kandidátů na rok 2024. O po-
řadatelství se původně uchá-
zely také Hamburk, Boston,
Řím a Budapešť. Z boje ale od-
stoupily, většinou kvůli příliš
vysokým nákladům nebo ne-
dostatku podpory obyvatel.
Mezinárodní olympijský vý-
bor pak v červenci rozhodl,
že letos bude přidělena orga-
nizace dvou olympiád záro-

veň. Na městech MOV ne-
chal, ať se domluví na pořadí.
Paříž od začátku kandidatury
deklarovala, že má zájem
pouze o hry v roce 2024 , z vel-
ké části kvůli omezené do-
stupnosti pozemků pro olym-
pijskou vesnici a také kvůli
touze hostit olympiádu přes-
ně sto let od předchozích pa-
řížských OH v roce 1924. Zá-

stupci Los Angeles naopak na
dřívějším termínu netrvali
a souhlasí s rokem 2028.
Paříž i Los Angeles letní

hry už dvakrát hostily. Fran-
couzská metropole v letech
1900 a 1924, druhé nejlidna-
tější město USA pak v letech
1932 a 1984. Do Evropy se
LOHvrátí po 12 letech od Lon-
dýna 2012. ČTK

Olympiáda bude pod Eiffelovkou. Paříž slaví. AP

Potřetí budou pořadateli

V Paříži se olympijské hry ko-
naly už v letech 1900 a 1924.
Do Los Angeles se sportovci
sjeli v letech 1932 a 1984, kde
chyběli zástupci Sovětského
svazu a ostatních států vý-
chodní Evropy (kromě Ru-
munska a Jugoslávie).

● Motto OH v Paříži zní: Zroze-
na ke sdílení, olympiáda
v Los Angeles má motto: Ná-
sleduj slunce. Ve Francii se
má zápolit na 40 sportoviš-
tích, z toho tří nových a deví-
ti dočasných, v USA na 38
sportovištích. Většina už stojí.

Opět Spojené státy?

2026
Města Salt Lake City a Denver
z USA uvažují o kandidatuře
na pořádání zimních olympij-
ských her 2026. Zájem mají
i rakouský Innsbruck, švýcar-
ský Sion a kanadské Calgary.

Paříž, pak Los Angeles

Práce - nabídka
• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned kvalifikovanou vy-
chovatelku do ŠD na částečný
úvazek. Kontakt – tel.
284821893, e-mail
skola@zspalmovka.cz .141742

• Administrativní pracovnici
přijme firma u metra Ládví a
Střížkov, práce na HPP. Nástup-
ní plat 24 tis. Požadujeme zna-
lost práce na PC, pečlivost a ko-
munikativnost. Stabilní kolek-
tiv, vlastní kancelář, stravenky.
Informace na tel. 286583310,
ipodec@mariuspedersen.cz141752

• Řidiče sypačů na zimní úklid
komunikací v Praze 8, 9 a 14
přijme firma u metra Ládví a
Střížkov, práce na HPP. Poža-
dujeme ŘP C, profesní průkaz.
Vhodné i jako brigáda na
zimu. Výdělek 150 Kč/hod. +
přesčasy. Dobrý vozový park,
stabilní kolektiv. Informace na
tel. 286583310,
ipodec@mariuspedersen.cz141755

• Hledám důchodkyni nebo
brigádnici do 64 let. 2 x týdně
uvařit a jednou týdně odvoz
autem. Volat na telefonní čís-
lo 608 977 901. Místo výkonu
práce Praha 8, Bohnice.141762

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid autosalonu P6-Dejvice,
po-pá, na cca 2-2,5hodiny,
úklid brzo ráno nebo večer.
Plat 4500,- Kč měs. Kontakt:
731891021.141765

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534141831

• 100 - 125 KČ/HOD dle lokali-
ty za noční doplňování zboží,
zálohy druhý den ráno. Volej-
te 222534534
www.creditczech.cz141842

• Hledáme operátory, skladní-
ky, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme odměnu
110-150 Kč/h dle lokality. T:
222534534141853

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 120 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz141864

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od září 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 141875

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audiotechniky-kon-
ference. Informace na tel.
736752785 v době od 7.30 do
15.30 hod.141886

• Přijmeme zaměstnance do
skladu na skenování textilní-
ho zboží a expedici do sítě pro-
dejen. Požadujeme SŠ vzdělá-
ní, přesnost a znalost práce na
PC. Nástup možný ihned. Mís-
to výkonu práce Praha 9- Hor-
ní Počernice. Telefon
777794691.141890

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903141892

• Řidič os. automobilu - smluv-
ní přeprava osob. Požaduje-
me: čistý trestní rejstřík, ŘP sk.
B minimálně 2 roky. Práce je
vhodná pro ID –OZP. Nabízí-
me: automobil, mobilní tele-
fon, stálou práci.
vladislava.muchova@westody
.cz, tel: 775881337 141924

• KD Real s.r.o. příjme osoby
částečně či plně invalidní na po-
zici pracovníci ostrahy, strážní.
Kontakt: Martin Hrb 775859595;
martin.hrb@kd-real.cz141925

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč /
dva odběry. tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141926

• Řidič kamionu s ŘP sk. C, E
pro rozvoz potravin v Praze a
okolí. Skupina C malý vůz solo
30.000 Kč, velký vůz skupina E
35.000 Kč.Tel. 777284880 141996

• Aqua Šutka přijme zaměstnan-
ce na pozice: Strojník obsluha bazé-
nové technologie. (HPP). Praxe vítá-
na, př. zaučíme. Práce ve směn-
ném, nepřetržitém provozu. Plav-
čík. (HPP nebo brigádně) s platným
osvědčením. Prac. úklidu (HPP
nebo brigádně). Třísměnný provoz.
Kontakt: pelant@sutka.eu
nebo 603492772141997

• Přijmeme uklízečky na úklid
kanceláří a školy na Praze 1 a
na Smíchově. Kratší úvazek v
odpoledních hodinách. Tel.
775180531 (9-16 hod.)141999

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 142011

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízíme možnost přivý-
dělku jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu. Směny dohodou.
Možnost záloh. Info 604253000142013

• ZŠ Praha 8 přijme vychovatel-
ku do ŠD na částečný úvazek s
nástupem ihned. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 284810386 142027

• Mateřská škola Praha 2 hle-
dá vedoucí kuchařku. Týmová
práce, vstřícná komunikace.
Nástup ihned. Tel. 797970901 142040

• Pomocné práce do kuchyně.
Rychlé peníze, brigáda v O2 Aré-
ně, od 20.–24. 9., Laver Cup (i
dlouhodobě). Odměna až do 120
Kč/h. Tel: 777645771.142043

• BA přijme pracovníky pro den-
ní a noční ostrahu bytového domu
na Praze 4. Klidné a hezké prostře-
dí. Info na tel.: 777774099. 142044

• Hledáme vrátné pro Prahu
2,6,10 a Jinočany. Možnost získání
certifikátu strážného zdarma, vhod-
né pro ID, plánování směn, HPP i
DPP. Tel: 731872540. 142133

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih v Praze 6
přijme k okamžitému nástupu
pomocnou sílu do školní ku-
chyně na 6 h denně. Kontakt:
723 011 673, mail:
reditelka@petrinyjih.cz14218

Ostatní
• Prodám hrob 3 m2, Vino-
hradský hřbitov, nájem do
února 2019. Tel. 739280102142046

Vzdělávání - nabídka
• MŠ Zdiměřice u Jesenice, 10
min bus M Opatov. Od
2.10.2017, 2-6 let, 12 dětí ve tří-
dě. AJ, joga, sport. přípravka.
Školné od 7.000 Kč/m. T.
774098981.141723

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a ok. Řešíme
exekuce, právní vady, dluhy, priva-
tizace. Tel. 777306102 140231

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21140942

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958141384

Pronájmy - poptávka
• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt v dosahu
zeleně a MHD, pouze Praha.
Cenově do 17 tis. Nejlépe 3+1.
Nastěhování po dohodě.
775088498140523

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140862

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140902

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268141378

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138272

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142000

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139992

Liga mistrů
Fotbalisté Realu vykročili
za obhajobou titulu
v Lize mistrů výhrou 3:0
nad APOELem Nikósie.
Dva góly dal Cristiano Ro-
naldo (na snímku). Vy-
hrál i Manchester City
nebo Tottenham. ČTK

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

• Zkušené dámičky z PRAHY!
Nažhav se a piš SMS ve tvaru
83LEG a text na 909 15 50
• Milena 48. Jsem bohatá a
chci se o Tebe starat! Zavolej na
909 90 99 25 nebo napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 29CPZ
a tvůj text!
• Vdova Petra 70. Život jsem
věnovala jednomu muži. Teď
mám chuť na pořádného alfa-
samečka! Splň mi sen a volej
na 909 801 801 kód MVG70

• Rozjeď se mnou hru na schov-
ku v mém vlhkém klíně. Večery
mívám volné! Pojď dovádět!
Jen TAJNĚ! Míla 62. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 34GSV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. září 2017 23

Dnes startují zá-
kladní skupiny fot-
balové Evropské
ligy. Ve hře jsou
i tři české celky.

Naposledy hráli zlínští fotba-
listé v Evropě před dvanácti
lety, tehdy ještě v dnes už ne-
existujícím Intertoto Cupu.
Nyní se jako vítěz domácího
pohárumůžou těšit na Evrop-
skou ligu. Dnes od 19 hodin
do ní ševci vstoupí utkáním
proti Šeriffu Tiraspol.
Zlín musel řešit před zápa-

sem hned několik starostí. Je-
likož místní stadion nevyho-
vuje evropským standardům,
musí se duel odehrát v Olo-
mouci. Navíc Valaši museli
změnit svůj název i logo. Ev-
ropská fotbalová unie (UEFA)
totiž nedovolila Zlínu nechat
v oficialitách jméno sponzo-
ra Fastav. Naopak moldavský
soupeř si mohl v názvu Šeriff
nechat. Tento holding je part-
nerem tiraspolského celku
už od roku 1997 a dobu, kdy
už je sponzor přípustný, urču-
je právě UEFA. Do Evropy tak
jde český tým jako FC Zlín.
Ve stejný čas nastoupí také

pražská Slavia v Edenu proti
izraelskému celku Maccabi
Tel Aviv. „Věřím, že přijde
plný stadion a my si dokáže-
me vytvořit podobné množ-
ství šancí jako vminulých po-

hárových duelech, musíme je
ale dokázat proměnit, to je
stěžejní,“ řekl trenér sešíva-
ných Jaroslav Šilhavý, který
připustil, že sestavy na dneš-
ní duel a nedělní derby proti
Spartě se budou lišit. Šilhavé-
mu chybí z kádru jen Danny
a Dušan Švento, naopak se
vrací stoper Simon Deli.
Třetím českým celkem ve

hře je Viktoria Plzeň. Ta se
představí v Bukurešti na hřiš-
ti místního týmu FCSB (ve
21.05 hodin). Bývalá Steaua je
viktoriánům dobře známá,
protože na tento klub narazi-
li už ve 3. předkole Ligy mis-
trů. Na přelomu července
a srpna nejdříve remizovala
Plzeň v Rumunsku 2:2, doma
ale prohrála 1:4. „Víme, co
nás čeká. Letíme do Bukureš-

ti potřetí, známe letiště, měs-
to i stadion, ale už by to chtě-
lo uhrát tam dobrý výsledek.
Máme touhu vrátit jim poráž-
ku z předkola Ligymistrů. Ru-
munské celky nám v posled-
ní době moc neseděly, teď to
chceme zlomit,“ uvedl zálož-
ník Viktorie Patrik Hrošov-
ský. PAVEL URBAN

Bárta končí
Cyklista Jan Bárta se účas-
tí na světovém šampioná-
tu v norském Bergenu
rozloučí se sezonou, po
které skončí v elitním
týmu Bora-Hansgrohe.
Německá stáj, jejíž dres
obléká od roku 2010,
s ním už nepočítá. MS za-
číná v neděli. MAFRA

Na startu olympijské sezony
má česká biatlonistka Gabrie-
la Koukalová tréninkovéman-
ko. Bolí ji totiž lýtkové svaly.
„Pan profesor Kolář tvrdí, že
lýtka mě postupně začala bo-
let kvůli přetížení achilovek.
Je to celé propojené,“ řekla
Koukalová pro MF DNES. Věří
ale, že do zimy bude fit. MET

Za Slavii by mohl poprvé v Evropě hrát Tomáš Necid. ČTK

Předělané logo FC FASTAV ZLÍN

Číslo dne

5. 8.
Velká cena České republiky
silničních motocyklů se má
v Brně příští rok jet stejně
jako letos na začátku srpna.

Tři týmy v Evropě,
Zlín měnil název

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

 Divák není zvědavý
na tragicky vykulené
oči moderátora

už
ZÍTRA

KAREl VořÍšEK

Hotová trofej
Klenotník Pavel Lejhanec
(na snímku) dokončil tro-
fej pro 69. ročník plocho-
drážního závodu o Zlatou
přilbu města Pardubic.
Hlavní cenu tradičně krášlí
šest českých granátů a dvě
lipové ratolesti. Lidé si ji tý-
den před závodem mohou
prohlédnout ve výloze
jeho obchodu na třídě
Míru. „Trofej vypadá zhru-
ba stejně jako loňská. Gra-
nát je český kámen, je vel-
mi odolný, má krásnou bar-
vu, dobře se s ním pracuje.
Jsou to granáty většího roz-
měru, pocházejí ze starých
sbírek,“ řekl Lejhanec. Ač-
koliv nese označení zlatá,
helma je vlastně celá ze
stříbra. Až závěrem se gal-
vanicky pozlatí asi šesti
gramy zlata. Závod se le-
tos pojede 1. října. ČTK

Zprávy krátce

Dal první gól
Hokejový útočník Tomáš
Hyka se zapsal do histo-
rie klubu Vegas Golden
Knights. Český reprezen-
tant dal první branku
v historii nováčka NHL,
když v první třetině zá-
pasu proti Los Angeles
otevřel skóre. Vegas na-
konec duel prohrálo 2:6.

Nové svěřenkyně
Tréninková skupina Jana
Železného se rozroste
o dvě oštěpařky. Světový
rekordman nově povede
juniorskou mistryni Ev-
ropy Nikol Tabačkovou
a Irenu Šedivou vracející
se po studiích v zámoří.

Rekordní útraty
Fotbalové kluby v létě
utratily na přestupech
4,71 miliardy dolarů (asi
103 miliard korun). ČTK

inzerce

Koukalová. Má
trápení s lýtky



inzerce

Navštivte naše webové stránky www.xxxlutz.cz.

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

XXXL DLOUHÁ
NÁKUPNÍ NOC

NA VYBRANÝ
NÁBYTEK

-44%%
17%
IHNED%+

1) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejového zboží a zboží
propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být
žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Sleva je počítána z původních prodejních cen
(PPC), které jsou uvedené u zboží v prodejně i na internetu. Nevztahuje se na zboží značek Carryhome, Joop, Tempur,
Natuzzi, now! by hülsta, hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Tom Tailor.

1)
C

14.09.
2017

OD.DO 22:00 HOD.

OD 18:00 HODDO

XXXL POUKAZ Platí do19.09.2017

Smažená mořská treska
s bramborovým salátem,
tatarská omáčka

89,-
159,-


